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تسهیل گری برای ترخیص خودروها از گمرکات
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سرمقاله

چالش های رکودی 
بخش مسکن

در پی التهابات چند ساله 
اخیر ، بازار مسکن همانند 
سایر بازارها روند رو به رشدی 
داشت اما به جهت کاهش 
چشم انداز تورم ناشی از کاهش تنش سیاسی با 
عربستان، اروپا و آمریکا از یک سو و کاهش قیمت 
ارز و معاملا ت مسکن از سوی دیگر با رکود وآرامش 
مواجه شد. افزایش قیمتها در بازار دارایی ها از جمله 
مسکن به جهت چشم انداز تورمی و عدم عرضه و 
بدون معاملات معقول و تقاضای پر فشار با رشد 
مواجه بود، حجم معاملات پایین به جهت تکنیکالی 
هم نقاط حمایتی ایجاد نمیکند و در شرایط آرامش 

بازار ارز عرضه و...

  مسعود حیدری، کارشناس 
مسکن
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تمامی شرکت های 
دانش بنیان مشمول 

حمایت های بیمه ای می شوند

پلکانی کردن اقساط تسهیلات و مشارکت بخش  خصوصی راهکار تولید مسکن است

رونق ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد
صفحه3
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اعطای تسهیلات »قرض الحسنه اشتغال« به دانش بنیان ها
فرایند   ثبت  و  شناسایی   شرکت ها   آغاز   شد

دومین نشست از سلسله نشست های معرفی نظام 
جدید دانش بنیان با موضوع حمایت های بیمه ای 
امروز ۲۲ مرداد ماه با حضور جمعی از مدیران و 
کارشناسان معاونت توسعه شرکتهای دانش بنیان 
و جمعی از فعالان شرکت های دانش بنیان در محل 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری برگزار شد. به گزارش مرکز ارتباطات 
و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، دومین نشست از 
سلسله نشست های معرفی نظام جدید ارزیابی با 
موضوع حمایت های بیمه ای امروز صبح با حضور 
کارشناسان و مدیران معاونت توسعه شرکت های 
دانش بنیان و جمعی از نمایندگان شرکت های 
دانش بنیان در محل معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان برگزار شد. در ابتدای این نشست 
دکتر حسین فتح الهی، دبیر کمیته تحول ارزیابی 
شرکت های دانش بنیان ضمن اشاره به کلیاتی از 
نظام جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان گفت:  
در نظام قدیم ارزیابی شرکت ها در دوره های دو یا 
سه ساله و به صورت مقطعی لحظه ای انجام می شد 
و مسیر رشد طی شده توسط شرکت در طول زمان 
در ارزیابی ها و حمایت ها در نظر گرفته نمی شد. 
همچنین ارزیابی صرفاً بر موضوع سطح و پیچیدگی 
فناوری تمرکز داشت و نسبت به مطلوبیت های ملی 
از قبیل؛ایجاد ارزش افزوده اقتصادی، اشتغال آفرینی، 
ارتقاء بهره وری و نظایر آنها، تقریباً بی اعتنا بود. از 
طرفی حمایت از شرکت ها متناسب با نیاز واقعی آنها و 
براساس سطح بلوغ و رشد شرکت ها نبوده و اثربخشی 
حمایت اندازه گیری نمی شد. همچنین در این مدل از 
مشارکت سایر بازیگران زیست بوم از جمله ستادهای 
توسعه فناوری و پارک های فناوری استفاده نشده و به 

اولویت های آنها توجه کافی...

اجتماعی

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران 
ضمن اعلام وضعیت خوب و قابل قبول این سازمان  
بیمه گر به مراکز طرف قرارداد در استان، در عین 
حال درباره پرداختی ها در قالب طرح دارویاری 
گفت: ذیل طرح دارویاری عملا تا خردادماه 
 پرداخت هایی داشته ایم و مشکل خاصی در این 
زمینه نداشته ایم. دکتر محمد غلام نژاد همزمان با 
سالروز تاسیس سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره 
به وظیفه ذاتی این سازمان در زمینه تحقق عدالت 
در سلامت، گفت: این  سازمان در ۲۲ مرداد سال 
۹۱ با تجمیع سازمان های بیمه گر کشور تشکیل 
شد تا ضمن تحقق عدالت و ارتقاء سطح کیفیت 
خدمات، کاهش پرداخت از سوی بیمه شدگان، رفع 
همپوشانی های بیمه ای و بسط و گسترش برنامه 
پزشک خانواده در کشور فراهم شود.  وی تنوع خدمات 
گسترده بیمه ای توسط سازمان بیمه سلامت را عاملی 
برای تحت پوشش بیمه قرار گرفتن بیش از ۴۴ میلیون 
نفر از جمعیت کشور دانست و تصریح کرد: خوشبختانه 
بخش بسیاری از جمعیت تحت پوشش از خدمات 
رایگان استفاده می کنند و این باعث افتخار ما است 

که به جمعیت آسیب پذیر خدمات رسانی می کنیم. 
وی همچنین با تبریک روز خبرنگار، بیان کرد: این 
روز در تقویم مناسبت های اجتماعی سبب یادی از 
این قشر می شود و یادآوری می شود که باید از زحمات 
این عزیزان که تلاشگران عرصه اطلاع رسانی هستند، 

تقدیر کنیم. خبرگزاری ایسنا در زمینه اطلاع رسانی 
برای طرح هایی که از سوی جمهوری اسلامی ایران 
اجرا می شود، بسیار کوشا عمل کرده است و چشم 
بینا و گوش شنوای جامعه بوده است. در حوزه سلامت 
اقدامات گسترده ای انجام شده است که لازم است 
نسبت به آن اطلاع رسانی خوبی همچون گذشته 
صورت گیرد.  او در بخش دیگری از سخنان خود 
درخصوص وضعیت پرداختی های اداره کل بیمه 
سلامت استان تهران به مراکز طرف قرارداد، اظهار 
کرد: در بیش از ۹۵ درصد موسسات طرف قرارداد، 
تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱ پرداخت انجام شده است. 
از طرفی بخشی از مطالبات فروردین و اردیبهشت 
۱۴۰۲ نیز در برخی از مراکز پرداخت شده است.  وی با 
تاکید بر اینکه پرداخت ها اغلب به روز هستند، تصریح 
کرد: پرداخت ماهانه بر اساس زمان ارائه و ارسال اسناد 
برای ما انجام می شود. اگر تاخیری در ارسال اسناد 
از سوی مراکز طرف قرارداد وجود داشته باشد و یا 
ایراداتی در اسناد ارائه شده، وجود داشته باشد، ممکن 
است تاخیر در پرداخت نیز اتفاق افتد. خوشبختانه 
نسبت به گذشته و حتی سایر سازمان های بیمه گر 
در وضعیت خوب و قابل قبولی قرار داریم.  سرپرست 
اداره کل بیمه سلامت استان تهران علت این توفیقات 
اخیر سازمان متبوع خود را حمایت دولت از امر بیمه 
معرفی کرد و ادامه داد: تقریبا ۷۰ درصد منابع وزارت 
بهداشت در بیمه سلامت برای مردم هزینه می شود. 

مهدی جعفری جوزانی، فعال حوزه بازی و 
انیمیشن می گوید که سیاست های غلط دولت 
قبل در حوزه صنایع فرهنگی باعث مهاجرت 
استعدادهای این حوزه به کشورهای منطقه شد.

صنایع سرگرمی و اهمیت آن در دنیای امروز، 
یکی از مباحث مهمی است که طی سال های 
اخیر بیش از پیش در رسانه ها به آن پرداخته 
شده است. امروزه بازی و انیمیشن به عنوان 
مصادیق مهم صنایع سرگرمی، در کشور ما 
جایگاه ویژه ای را نسبت به قبل پیدا کرده اند و 
دیگر نمی توان آنها را حوزه هایی فرعی و تزئینی 
به شمار آورد. مهدی جعفری جوزانی، تهیه کننده 
و کارگردان حوزه های بازی و انیمیشن است. او 
و گروهش با حمایت بنیاد تعاون بسیج در حوزه 
صنایع سرگرمی دیجیتال فعالیت می کنند و به 
تازگی در نمایشگاه کودک و نوجوان بغداد حضور 
داشته اند. آنها قرار است به زودی با مشارکت یک 
شبکه   عراقی، ساخت انیمیشنی با محور تجاوز 

داعش به کشور عراق را کلید بزنند.  
به بهانه بررسی مهم ترین مسائل و فرصت های 

موجود در حوزه صنایع سرگرمی دیجیتال، با این 
تهیه کننده و کارگردان حوزه انیمیشن هم کلام 
شدیم که نخستین بخش از این گفت وگو، روز 

گذشته در خبرگزاری تسنیم منتشر شد:
جعفری جوزانی گفت: اولا باید به این نکته اذعان 
کنم که اگر نقش حمایتی بسیج نبود، ما به این 
نقطه نمی رسیدیم. تجاربی که ما توانستیم در 
این عرصه کسب کنیم، به واسطه نگاه درستی 
بود که در بسیج شکل گرفت و ما کوشیدیم از این 
نگاه درست، به بهترین نحو ممکن بهره برداری 
کنیم؛ به ویژه در راستای شناسایی استعدادهایی 
که در کف میدانِ شهرستان های سراسر کشور 
حضور دارند؛ از جنوب شرقی ترین نقطه ایران 

گرفته تا شمال غربی ترین نقطه.
ما استعدادها را به واسطه برگزاری رویداد تولید 
محتوای دیجیتال بسیج، مورد شناسایی قرار 
دادیم. این رویداد سالانه، میدانی جدی برای 
تجربه ورزی و شناسایی استعدادهایی است که 
از ظرفیت خوبی برای فعالیت برخوردارند و برای 

موفقیت، از هیچ رانتی استفاده نکرده اند.

رئیس جمهور در پیام تسلیتی به مناسبت حادثه 
تروریستی شاه چراغ تاکید کرد که دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی دست های آشکار و پنهان 
این جنایت را شناسایی کرده و به دست عدالت 

بسپارند تا مجازات شوند.
به گزارش ایسنا، متن پیام سید ابراهیم رئیسی 
به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم؛ حمله 
تروریستی کور به سومین حرم مطهر اهل بیت 
حضرت احمد بن موسی الکاظم شاهچراغ)ع( 
که منجر به شهادت و مجروح شدن تعدادی از 
خادمان و زائران این حرم مطهر شد، بار دیگر 

قلوب ملت ایران را اندوهگین و داغدار کرد.
دشمنان ایران عزیز نا امید و ناکام از مقابله با اراده 
مقاوم ملت بزرگ ایران، با ارتکاب جنایت خونین 

دیگری چهره پلید خود را نمایان کردند.اینجانب 
ضمن تسلیت این حادثه هولناک به خانواده 
شهدا ، مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران،  
از خداوند متعال برای مجروحان شفای عاجل 
مسالت دارم. وزارت اطلاعات و سایر دستگاه 
های مسئول اطلاعاتی ، امنیتی و انتظامی و 
قضایی باید با سرعت و دقت، دست های آشکار 
و پنهان این جنایت شقاوت آمیز را شناسایی و به 
سر پنجه عدالت بسپارند تا به مجازات جنایات 

ننگین خود برسند .
یقینا ملت عزیز ایران با غلبه بر توطئه خباثت آمیز 
دشمنان ، بار دیگر آنها را در رسیدن به اهداف 
شوم خود ناکام خواهند گذاشت.سیدابراهیم 

رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: از تمام ظرفیت ناوگان هوایی و زمینی برای 
تسهیل سفر زائران اربعین حسینی استفاده خواهد 
شد و زائران حسینی بلیت خود را از سایت شرکت های 

هواپیمایی با نرخ مصوب خریداری کنند.
رحمت الله فیروزی پوربادی با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته برای تسهیل تردد زائران در ایام اربعین 
حسینی، بیان کرد: کمیسیون عمران در این زمینه 
جلسه ای برگزار کرده است. بر اساس گزارش های 
ارائه شده، بنا شد تا از همه ظرفیت ناوگان هوایی برای 
ایام اربعین استفاده شود. قیمتی که سازمان هواپیمایی 

کشوری و وزارت راه و شهرسازی برای بلیت رفت و 
برگشت هواپیما در ایام اربعین تعیین کرده است، 
۸ میلیون تومان است. وی در ادامه اظهار کرد: قرار 
بر این شده از ظرفیت حمل و نقل زمینی، خودرو 
و هواپیما در این ایام استفاده شود تا مشکلی برای 
تردد زائران حسینی ایجاد نشود. سازمان اتوبوسرانی 
نیز قیمت رفت و برگشت بلیت را اعلام کرده است. 
معاون وزیر راه و مسئولان اجرایی نیز در نشست 
کمیسیون بودند. تاکید مجلس و به ویژه کمیسیون 
عمران مجلس بر این است که رفاه حال زائران اربعین 

حسینی مهیا گردد.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از میزبانی فعالان گردشگری کشور 
ارمنستان و برگزاری ۱۰ تور آشناسازی با 
هدف آشنایی کشورهای هدف با جاذبه های 
گردشگری کشور از ابتدای سال جاری تاکنون 

خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، لیلا اژدری مدیرکل بازاریابی و توسعه 
گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اظهار داشت: ۸ نفر 
از توراپراتورها و مدیران دفاتر خدمات مسافرتی 
ارمنستان برای شرکت در تور آشناسازی به ایران 

سفر کرده اند.
وی با اشاره به اینکه تور آشناسازی ارمنستانی ها 
در حال حاضر در ایران در حال برگزاری است، 
افزود: در سال جاری تعداد ۱۰ تور آشناسازی از 
کشورهای مختلف از جمله چین، قطر، تایلند 
و غیره برای گروه های مرجع خارجی از سوی 
معاونت گردشگری برنامه ریزی و اجرا شده است.

اژدری اضافه کرد: تورهای آشناسازی به عنوان 
یکی از کارآمدترین روش های جذب گردشگران 
خارجی و اقدامی مهم به منظور مقابله با پروژه 
ایران هراسی و ارایه تصویری واقعی و مطلوب از 
کشورمان همواره در دستور کار برنامه های دفتر 

بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی قرار داد.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
با اشاره به حضور ارمنستان در اولویت بازارهای 
هدف گردشگری ایران گفت: از چند ماه پیش 
نشست هایی با شرکت هواپیمایی فلای آرنا 
ارمنستان برای برقراری پرواز مستقیم بین 
دو کشور برگزار و با توجه به آغاز این پروازها 
و نقش آن در توسعه گردشگری و روابط بین 
دو کشور تور آشناسازی فعالان گردشگری 
ارمنستانی از سوی معاونت گردشگری 
 برنامه ریزی شد و هم اکنون در کشورمان 

در حال برگزاری است.
اژدری با بیان اینکه سفر فعالان گردشگری 
ارمنستانی به کشورمان ۵ روزه خواهد بود خاطر 
نشان ساخت: این گروه به نقاط مختلف استان 
تهران سفر کرده و با ظرفیت های تاریخی و 
فرهنگی، جاذبه های ورزشی و تجاری و 
پتانسیل های گردشگری خوراک آشنا می شوند.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
اظهار داشت: فعالان گردشگری ارمنستانی در 
مدت اقامت خود در تهران از جاذبه هایی از جمله 
کاخ گلستان، مجموعه های فرهنگی تاریخی 
نیاوران و سعدآباد و نیز مجموعه تفریحی و 
ورزشی توچال بازدید می کنند. به گفته مدیرکل 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی برگزاری 
تورهای آشناسازی به عنوان اقدامی مهم و 
اثرگذار برای جذب گردشگران خارجی از سوی 

معاونت گردشگری ادامه خواهد داشت.

پیش از این مشاغل سخت و زیان آور بر اساس میزان 
سختی کار به دو گروه »الف« و »ب« تقسیم می شدند 
و ضریب محاسبه سنوات خدمت هر دو دسته از شاغلان 
به ازای هر یک سال خدمت، ۱.۵ سال محاسبه می شد 
اما کمیسیون تلفیق در بررسی های لایحه برنامه هفتم 
توسعه، تغییراتی در ضریب سختی کار گروه »الف« 
)مشاغل با سختی کار کمتر( ایجاد کرد و آن را از ۱.۵ به 
۱.۳ کاهش داد که نحوه محاسبه سنوات برای بازنشستگی 
این افراد در ادامه می آید. بررسی برخی مواد و بندهای 
برنامه هفتم توسعه در کمیسیون های تخصصی و تلفیق 
مجلس با تغییرات، اصلاحات و بعضا حذفیاتی همراه بوده 
که مخالفت با »افزایش سن بازنشستگی زنان و مردان«، 
»محاسبه میانگین حقوق پنج سال پایان دوره خدمت به 
عنوان ملاک پرداخت حقوق بازنشستگی« و یا » شروط 
سنی بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور« از جمله 
این موارد بود؛ این در حالیست که تغییراتی در »نحوه 
محاسبه سنوات خدمت در مشاغل سخت و زیان آور و 

تغییر ضرایب آنها« نیز ایجاد شده است.
 در بررسی های کارشناسانه برنامه هفتم توسعه در 
کمیسیون تلفیق، »نحوه محاسبه سنوات بیمه ای 
شاغلان در مشاغل سخت و زیان آور« در حالی دچار 
تغییراتی شده که دولت در تعریف مشاغل سخت و زیان 
آور خواستار تعیین ضریب »۱.۲« به ازای هر یک سال کار 

برای محاسبه سنوات بیمه شدگان بودند که نمایندگان و 
کارشناسان کمیسیون تلفیق با تقسیم مشاغل سخت و 
زیان آور به دو گروه »الف« و »ب«، بنابر سختی کار آنها دو 
ضریب مختلف برای این محاسبه که تاثیری مستقیم در 
زمان بازنشستگی آنها دارد، در نظر گرفته اند؛ به طوریکه 
ضریب سنوات مشاغل گروه الف )مشاغل با سختی کار 
کمتر( را از »۱.۲« پیشنهادی دولت به »۱.۳« سال )با 
حداکثر سقف ۷ سال که می توان به سنوات بیمه ای اضافه 
کرد( تغییر دادند اما این ضریب برای مشاغل گروه ب 
)مشاغل با سختی بالا( بدون تغییر و کمافی السابق همان 
»۱.۵« )با حداکثر سقف ۱۰ سال که به سنوات بیمه ای 
اضافه می شود( در نظر گرفته شده است که نحوه محاسبه 
و اعمال سال های بیمه پردازی با احتساب این ضرایب در 
ادامه خبر آمده است: محمد حسن زدا سرپرست اسبق 
سازمان تامین اجتماعی به تشریح جزییات بیشتری از این 
بند لایحه برنامه هفتم و محاسبه آن در سنوات بیمه ای 
بیمه شدگان پرداخت و گفت: بر اساس پیشنهاد دولت در 
بند »د« ماده ۲۹ لایحه برنامه هفتم، به جای اینکه هر 
۱۲ ماه برای کارگران و شاغلان مشاغل سخت گروه الف، 
۱۸ ماه )با ضریب ۱.۵( محاسبه شود، ۱۴ ماه ) با ضریب 
۱.۲( لحاظ می شود لذا پیشنهاد دولت مبنی بر کاهش۴ 
ماهه در سختی کار به ازای هر سال خدمت بود که توسط 

کمیسیون تلفیق دچار تغییراتی شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم 
کردن حمله تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( 
گفت: ناامن سازی کشور و برهم زدن آرامش مردم 
و مختل سازی زندگی روزمره، پروژه همیشگی 
دشمنان ملت ایران است که در هفته های اخیر 
شدت یافته و با هوشیاری نیروهای امنیتی خنثی 

شده است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود 
با اشاره به حمله تروریستی شب گذشته در شیراز 
گفت: حمله تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( که 
منجر به شهادت یک نفر و مجروحیت جمعی از 
خادمان معزز و هموطنان شریف در این بارگاه منور 
شد را شدیداً محکوم می کنم و برای شهید این 
حادثه، رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و اجر و 

برای مجروحان شفای عاجل مسئلت دارم.
وی افزود: ناامن سازی کشور و برهم زدن آرامش 
مردم و مختل سازی زندگی روزمره، پروژه 
همیشگی دشمنان ملت ایران است که در هفته های 
اخیر شدت یافته و با هوشیاری نیروهای امنیتی 

خنثی شده است. وی بیان کرد: ملت مومن ایران 
اسلامی از دستگاه قضا انتظار دارند همچون گذشته 
مرتکبان این جنایت دردناک و مسببان آن را با قید 

فوریت به اشد مجازات برسانند.
رئیس مجلس بیان کرد: همچنین فرا رسیدن روز 
مقاومت اسلامی که یادآور پیروزی مقاومت اسلامی 
و پیروزی حزب الله لبنان بر رژیم قاتل صهیونیستی 
را گرامی می دارم. انقلاب تاریخ ساز امام خمینی 
)ره( امنیت کشور ایران عزیزمان را تضمین کرد و به 
مردم ایران عزت بخشید و علاوه بر آن مستضعفان 

جهان را در برابر زورگویان، قدرتمند ساخت.
قالیباف گفت: مقاومت اسلامی فرزند برومند انقلاب 
اسلامی است و فرماندهانی همچون شهید حاج 
قاسم سلیمانی، شهید عماد مغنیه و شهید ابومهدی 
مهندس ستاره های آسمان مقاومت و الگوی تمام 
جوانان ظلم ستیز و عدالت جوی جهان هستند، 
به تمام شهدای رشید انقلاب اسلامی و مقاومت 
اسلامی لبنان، فلسطین، عراق، یمن، افغانستان و 
سوریه و تمامی شهدای مقاومت اسلامی در سراسر 

جهان درود می فرستم.

دستگاه قضا مرتکبان حمله تروریستی را با قید فوریت مجازات کند۱4۱۵ قلم دارو مشمول طرح دارویاری
سياسیفرهنگی 

راه اندازی اولین کارخانه تولید بازی و انیمیشن در ایران

رئیس جمهور: دست های آشکار و پنهان جنایت شیراز مجازات شوند

زائران اربعین بلیت خود را چگونه تهیه کنند؟

سفر فعالان گردشگری ارمنستان به ایران

نحوه محاسبه »سنوات ارفاقی« مشاغل سخت 



اقتصاد2
ایران

مشکلی در تامین قطعات 
خودروهای داخلی نداریم

رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو گفت: در شرایط 
فعلی مشکل خاصی در تامین قطعات یدکی 
خودروهای تولید داخل نیست. حسینی رئیس 
اتحادیه لوازم یدکی خودرو گفت: متاسفانه در 
بحث قطعات لوازم یدکی خودرو های چینی 
در بازار چالش وجود دارد و اگر هم یافت شود 
قیمت لوازم به شدت بالا است.  او گفت: در حال 
حاضر متاسفانه خودروهای چینی مونتاژ داخل 
با کمبود قطعات یدکی و چالش در ارائه خدمات 
پس از فروش مواجه هستند. رئیس اتحادیه لوازم 
یدکی خودرو در خصوص لوازم یدکی خودروهای 
وارداتی گفت: هنوز نوع خودرو ها مشخص نیست. 
در شرایط فعلی مشکل خاصی در تامین قطعات 

یدکی خودروهای تولید داخل نیست.

خرید تضمینی گندم از ۹.۵ 
میلیون تن گذشت

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی از افزایش 
۴۰ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به 
سال گذشته با توجه به پدیده خشکسالی خبر 
داد و گفت: بر اساس آخرین آمار خرید گندم از 
کشاورزان به ۹ میلیون ۵۲۴ هزار تن رسیده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »علیرضا 
مهاجر« با بیان اینکه بر اساس آخرین آمار خرید 
تضمینی گندم به ۹ میلیون ۵۲۴ هزار تن رسیده 
است، اظهار کرد: با وجود اینکه امسال و سال 
گذشته با پدیده خشکسالی مواجه بودیم، میزان 
خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با 
سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است. وی افزود: 
میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش ۳ میلیون تن و میزان 
کل خرید تضمینی در آن سال به ۷.۵ میلیون تن 
رسید؛ میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۲ 
نیز که از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده، ۲.۵ میلیون تن 

در مقایسه با سال قبل خود بیشتر است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در مجموع 
میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در 
مقایسه با دولت قبل در سال ۱۴۰۰، به میزان ۱۱۱ 
درصد افزایش یافته که معادل ۵ میلیون تن است. 
مهاجر بیان کرد: میزان خرید تضمینی گندم در 
سال جاری در مقایسه با دولت قبل در سال ۱۴۰۰ 
به میزان ۱۱۱ درصد افزایش یافته و بر اساس 
جدیدترین آمار از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده است.

برنامه ریزی بهینه سازی مصرف 
نهاده های دام و طیور

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت 
امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از 
برنامه ریزی برای بهینه سازی مصرف نهاده ها بر 
اساس کیفیت و عیار ماده مغذی به ویژه پروتئین 

خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی ،  »سید احمدرضا 
سیدعلیان« با بیان اینکه در حال حاضر کیفیت 
کنجاله سویای استحصالی از کارخانجات 
روغن کشی داخلی، مطلوب و مورد تایید این 
دفتر نیست و توقع ما از حداقل عیار پروتئین 
کنجاله سویا ۴۲ درصد است افزود: بنابر گزارش  
های رسیده به این دفتر، درصد پروتئین در برخی 
کنجاله های استحصالی داخلی به زیر ۳۸ درصد 
کاهش یافته که مورد اعتراض ما و تولید کنندگان 

دام و طیور قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت 
امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: در حالی که امروز کارخانجات روغن کشی 
دنیا با بهره برداری از نسل ۵ تکنولوژی این 
کارخانجات، اقدام به تولید می کنند، تکنولوژی 
کارخانجات روغن کشی ما نسل ۲ است و این باعث 
تولید کنجاله هایی با درصد رطوبت بالاتر و پروتئین 

پایین تر شده است.
وی اضافه کرد: ما با هدف افزایش بهره وری خوراک 
دام و طیور، طی مکاتباتی با معاونت بازرگانی 
وزارت جهاد، پیشنهاد داده ایم که کنجاله سویای 
عرضه شده در بازارگاه در صورتی امکان فروش 
با قیمت مصوب را داشته باشد که حداقل ۴۲ 
درصد پروتئین را تامین کرده و کنجاله های با عیار 
پروتئین پایین تر با قیمت کمتر امکان فروش در 

سامانه را داشته باشند.
سیدعلیان تصریح کرد: بر این اساس تمام 
محموله ها در مبادی ورودی، کارخانجات 
روغن کشی و در زمان تحویل، مورد آزمایش قرار 
می گیرند و آنالیز آن در بازارگاه ارایه خواهد شد 
تا ارزش گذاری ریالی نهاده ها بر اساس درصد 
پروتئین در سویا، انرژی در ذرت و همچنین در 

خوراک های آماده انجام شود.

اخبار

معاون اشتغال وزارت کار 
بر کیفیت مشاغل تأکید 
کرد و گفت:باید امسال 
حداقل ۱۰درصد فعالیت 
ها در ساماندهی شغل برای 
دکتری و ۱۵ درصد برای بیکاری فارغ تحصیلان 

ارشد باشد.
محمود کریمی بیرانوند, معاون اشتغال و کارآفرینی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  با اظهار این 
که اکنون دغدغه ایجاد شغل در کشور به حداقل 
رسیده، گفت :ایجاد شغل های کیفی رویکرد 

شورای عالی کار دولت در سال جاری است.
وی افزود: امسال در جلسه شورای عالی کار شخص 
رییس جمهور دغدغه جدی در کیفی سازی اشتغال 
دارند، یعنی تمرکز بر افزایش کیفیت شغل را مورد 

تاکید قرار دادند.
وی با توضیح این که کاهش نرخ بیکاران فارغ 
التحصیلان یکی از کارمدی های کیفیت شغل است، 
ادامه داد: مهارت و آموزش در کیفیت اشتغال را از 
سوی وزارت های مختلف علمی و کاربردی از جمله 

دانشگاه ها پیگیری می کنیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این 
که محور جلسات شورای  عالی کار فارغ التحصیلان 
است، ادامه داد:  هدف گذاری یک میلیون شغل 
سال گذشته محقق شد و امسال به کیفیت شغل 
توجه ویژه شده است. کریمی با ذکر این نکته که 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی و فرهنگی در اشتغال 
باید طبق مصوبات پاسخ گوی شغل کیفی باشند، 
تصریح کرد: رویکرد و جهت گیری کیفی شدن 
شغل از سوی شخص رئیس جمهور بسیار جدی 

دنبال می شود . معاون اشتغال وزارت کار گفت: 
طبق قولی که از بانک مرکزی گرفته ایم تا مهرماه 
اگر ۷۰درصد از اعتبار موجود را مصرف کنیم، اعتبار 

افزایش می یابد.
در روزهای اخیر نمایشگاه مشاغل خانگی برکت در 
کرج آغاز به کار کرد. به گفته ی مسئولان امر این 
نمایشگاه با هدف حمایت از بانوان سرپرست خانوار 
در دستورکار قرار گرفت.  با توجه به درخواست های 
اقشار کمتر برخوردار و بانوان سرپرست خانوار 
محصولات مشاغل خانگی در نمایشگاه عرضه 

می شود.
محمود کریمی بیرانوند, معاون اشتغال وزارت کار 
در این نمایشگاه گفت:در سال جاری تمرکز وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر توسعه بازار مشاغل 

خانگی است. سال گذشته دغدغه اصلی ما مجوز 
بود که خوشبختانه شرایط مساعد شد و شاهد 
تسهیل در صدور مجوزهای کسب و کار هستیم، 
امسال نیز تمرکز خود را بر توسعه بازار مشاغل 

خانگی گذاشته ایم.
کریمی بیرانوند، هدف گذاری اشتغال ایجابی را در 
سال جاری رسیدن به ۱۵درصد دانست و توضیح 
داد: در واقع از یک میلیون شغلی که باید ایجاد 
شود، ۱۵درصد در حوزه مشاغل خانگی باشد، این 
چشم انداز برای چهار ساله دولت بوده که با توجه به 
اینکه در دو سال اول به ۱۰درصد رسیده ایم امید 
است در سومین سال فعالیت دولت، آمار ۱۵ درصد 

به نتیجه برسد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی یادآور شد: اعتبارات مشاغلی خانگی 
۳۵درصد از طرف دولت افزایش پیدا کرده است و 
طبق قولی که از بانک مرکزی گرفته ایم تا مهرماه 
اگر ۷۰درصد از اعتبار موجود را مصرف کنیم، اعتبار 

افزایش می یابد.
وی توجه به مشاغل خانگی با رویکرد توسعه 
پشتیبانی از کارفرمایان در دستور کار دولت است، 
گفت: البته نه اینکه حمایت از  اشتغال مستقل 
خانگی را نداشته باشیم،  ولی اولویت پشتیبانی 
از کارفرمایان در ایجاد اشتغال خانگی هم پررنگ 
است. معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پارسال ۱۰ درصد 
مشاغل ایجادی، مربوط به مشاغل خانگی بود که 
امسال هدف گذاری کرده ایم این عدد به ۱۵ درصد 
افزایش یابد. کریمی بیرانوند در مورد طرح مشاغل 
خانگی گفت: امسال منابع ایجاد مشاغل خانگی 
نسبت به سال گذشته با ۳۵ درصد افزایش به رقم ۴ 
هزار میلیارد تومان رسیده و طبق رصد وزارت کار، 
۱۰ درصد از مشاغل ایجادی در سال گذشته مربوط 
به مشاغل خانگی بود که امسال این سهم را                              به ۱۵ 

درصد افزایش خواهیم داد.
وی اضافه کرد: ۲۲۰ هزار مجوز در قالب مشاغل 
خانگی صادر شده و امسال هدف گذاری کرده ایم 
که اگر تا پایان مهرماه ۱۴۰۲، مقدار ۷۰درصد 
منابع و اعتبارات مشاغل خانگی جذب شود، بانک 
مرکزی وعده کرده است که اعتبارات جدیدی به 

طرح مشاغل خانگی اختصاص دهد.
معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: نگرش ما توسعه 
پشتیبان مشاغل خانگی است. افرادی که می توانند 
با ایجاد مشاغلی چند نفر را                              در مشغول به کار کنند، 

از آنها حمایت می کنیم.

ایجاد شغل باکیفیت در اولویت برنامه های اشتغالزایی دولت است

افزایش اعتبارات مشاغل خانگی 

برنامه ریزی احیای ۲ هزار واحد 
غیرفعال تولیدی

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: برنامه ریزی احیای ۲ هزار واحدغیر 
فعال تولیدی در سال ۱۴۰۲ وجود دارد.لاهوتی 
اشکوری معاون سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی گفت: صنایع کوچک موتور 
محرک توسعه اقتصادی کشور هستند، امروز از 
چند واحد صنعتی،تولیدی و زیر بنایی رونمایی 

می کنیم.
او گفت: ۱۹۸ پروژه زیربنایی،۲۵۷ طرح صنعتی 
و واحد بازسازی شده راکت و ۲۲۹ طرح صنعتی 
به بهره برداری می رسد.لاهوتی اشکوری گفت: 
همچنین ۹ پروژه زیربنایی، ۷طرح صنعتی و 
۴ واحد راکت افتتاح خواهد شد به طوری که در 
مجموع ۶۰۰ طرح در این ایام به بهره برداری 

خواهد رسید.
او گفت: همچنین ۲۴ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری طرح ها خواهد بود که ۱۴ هزار اشتغال هم 

ایجاد شده است.
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: تمامی این واحد ها در مدت ۵ ماهه 
امسال به چرخه تولید بازگشته اند، متاسفانه ۴۴ 
درصد راکد بودن این واحدهای تولیدی به دلیل 
نبود نقدینگی بود که خوشبختانه این مشکلات 

برطرف شد.
لاهوتی اشکوری گفت:در حال حاضر ما با نقطه ایده 
آل که برای رسیدن به رشد متعالی صنعت است 
فاصله داریم چیزی که پیش بینی ما برای بازگردانی 

سرمایه در صنایع است حدودا ۳ سال باید باشد.
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: برنامه ریزی این سازمان احیای ۲ 
هزار واحدغیر فعال تولیدی در سال ۱۴۰۲ است 
و سال گذشته بیش از هزار و ۷۵۰ واحد غیر فعال 
تولیدی حوزه صنعت در کشور به چرخه تولید 

بازگشته است.
او گفت: در ایران بیش از ۹۰ درصد صنایع کشور 
را صنایع کوچک و متوسط در بر می گیرد، این 
صنایع نقش مهمی در توسعه اقتصاد کشور و بحث 

اشتغال زایی ایفا می کنند.

حضور ۵۵ شرکت دانش بنیان در 
خدمت رسانی به زائران اربعین

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از انعقاد 
۵ هزار همت تفاهم نامه در ۳۷ رویداد فناورانه 
خبر داد و گفت: ۲۰ درصد این میزان به قرارداد 

رسیده است.
دکتر سیاوش ملکی فر در رویداد خدمت رسانی 
به زائران اربعین که امروز در صندوق نوآوری 
و شکوفایی برگزار شد، تاسیس این صندوق را 
زاییده قانون حمایت از مؤسسات و شرکت های 
دانش بنیان دانست و گفت: در طول ۱۰ سال 
اجرایی این قانون، در سال گذشته قانون مترقی 
جهش تولید دانش بنیان مصوب شد تا دوره 
جدیدی برای فعالان حوزه فناوری را بر اساس 
آموزه های ۱۰ سال اجرای قانون حمایت از 

شرکت های دانش بنیان رقم بزند.
وی با بیان اینکه از سال ۹۲ تاکنون تعداد ۸۸۳۱ 
شرکت دانش بنیان ایجاد شده است، افزود: این 
شرکت ها در حوزه هایی چون فناوری اطلاعات، 
زیستی، ماشین آلات پیشرفته، نرم افزار، مواد 

شیمیایی و غیره فعال هستند.
ملکی فر، میزان فروش شرکت های دانش بنیان 
را ۴۳۵ میلیارد تومان ذکر کرد و ادامه داد: میزان 
اشتغال این شرکت ها ۲۶۶ هزار نفر است و صندوق 
به این شرکت ها تعداد ۷۷ خدمت در حوزه های 
تسهیلات، ضمانت، توانمندسازی و سرمایه گذاری 

ارائه می دهد.
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی میزان 
سرمایه این صندوق را ۴۰ همت و میزان خدمات 
ارائه شده به شرکت ها را ۳۹۶۳۶ همت عنوان کرد 
و یادآور شد: این عدد نشان می دهد نسبتی میان 

سرمایه صندوق و خدمات ارائه شده وجود ندارد.
وی افزایش سهم تولید ناخالص ملی به شرکت های 
دانش بنیان را از اهداف راهبردی صندوق دانست 
و خاطرنشان کرد: اشتغال دانش بنیانِ تا ۵۰۰ 
هزار نفر و توسعه صادرات دانش بنیان از دیگر 

راهبردهای ما است .
ملکی فر با اشاره به برگزاری ۳۷ رویداد فناورانه 
در این صندوق، گفت: تاکنون ۵ هزار میلیارد 
تومان تفاهم نامه منعقد شده که ۲۰ درصد این 
میزان به قرارداد ختم شده است. معاون توسعه 
صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار کرد: در رویداد 
امروز ۵۰ شرکت دانش بنیان و خلاق حضور داند و 
دستاوردهای خود را در حوزه های حمل و نقل، 
سلامت، بیمه، فناوری اطلاعات و لجستیک 

عرضه کردند.
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قطعه  سازان و خودروسازان ایرانی ۷ روز دیگر در 
نمایشگاه » اتومبیلیتی ۲۰۲۳" مسکو، حضور خواهند 
یافت؛ کارشناسان معتقدند پتانسیل چهار تا پنج 
میلیارد دلاری برای این صنعت به ویژه بازار لوازم 
یدکی خودرو در روسیه برای ایرانی ها وجود دارد.با 
گذشت حدود یک سال از حضور ایرانی ها در نمایشگاه 
اتومبیلیتی مسکو، یکبار دیگر صنعتگران ایرانی 
مهیای حضور در این آوردگاه می شوند تا در این زمانه 
که روس ها درگیر تحریم ها و فشارهای اقتصادی اند، 
بتوانند در تقابل با دیگر مدعیان از جمله چینی ها و 
ترک ها، سهمی شایسته از بازار بزرگ خودروی این 

همسایه شمالی کسب کنند.
حضور در نمایشگاه اتومبیلیتی ۲۰۲۳ مسکو، فرصتی 
برای ارائه توانمندی قطعه سازان و خودروسازان 
ایرانی است و کاهش مشکلات صادراتی و تطابق با 
استانداردهای روسیه، مسیر شرکت های ایرانی را برای 

حضور پر رنگ در بازار این کشور هموار خواهد کرد.
در حالی که سال گذشته و در جریان برپایی این 
نمایشگاه، حدود ۷۰۰ میلیون یورو تفاهم در زمینه 
خودرو و قطعات با روسیه منعقد شد، اما کارشناسان 
معتقدند پتانسیل چهار تا پنج میلیارد دلاری برای 
صنعت خودروسازی و قطعه سازی و به ویژه بازار لوازم 

یدکی خودرو در روسیه برای ایرانی ها وجود دارد.
در این رابطه، ابراهیم دوست زاده- عضو هیات مدیره 
انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور در گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح 
آخرین وضعیت حضور ایرانی ها در این رویداد بزرگ 
منطقه ای، اظهار کرد: همزمان با پایان یافتن ثبت نام 
قطعه سازان، صنعتگران، تجار و فعالان اقتصادی برای 
حضور در نمایشگاه »اتومبیلیتی ۲۰۲۳« مسکو، بار و 
تجهیزات اکثر قریب به اتفاق شرکت ها به روسیه حمل 
شده و به موقع در اختیار شرکت ها قرار خواهد گرفت.

وی افزود: بیش از ۱۸۰۰ مترمربع مساحت مفید 
در نمایشگاه اتومبیلیتی در اختیار خودروسازان، 
قطعه سازان و شرکت های تجاری ایرانی در این دوره از 

نمایشگاه قرار خواهد گرفت.
این عضو هیات مدیره انجمن همگن قطعه سازان 
خاطرنشان کرد: امروز )دوشنبه( آخرین جلسه 
هماهنگی با حضور برخی معاونان وزیر صمت، 

همچنین مدیران و نمایندگان شرکت های حاضر 
در نمایشگاه برگزار خواهد شد و اوایل هفته آینده 
غرفه داران و هیات های تجاری ثبت نام کننده برای 

حضور در این نمایشگاه عازم مسکو خواهند شد.
دوست زاده ضمن اشاره به دانش بنیان بودن بسیاری 
از شرکت های ایرانی حاضر در نمایشگاه اتومبیلیتی 
۲۰۲۳ مسکو، از آمادگی آن ها برای عرضه محصولات و 
دانش فنی خبر داد و ادامه داد: در این دوره از نمایشگاه، 
علاوه بر شرکت های خودروساز و قطعه ساز، دو شرکت 
بازرگانی هم حضور خواهند داشت که نقش حلقه 
واسط را برای شرکت هایی که توان یا امکان حضور 
در این رویداد را نداشته اند، بازی خواهند کرد و 
شرکت های تولیدکننده می توانند از طریق آن ها 

نسبت به صادرات و فروش تولید خود اقدام کنند.
عضو هیات مدیره انجمن همگن قطعه سازی 
تصریح کرد: امسال در مقایسه با نمایشگاه سال 
گذشته، بسیاری مشکلات از جمله در زمینه 
حمل ونقل و همچنین تراکنش های مالی شرکت ها 
کاهش داشته و حل شده است؛ هر چند فراز و 
نشیب هایی وجود دارد، اما گام های مناسبی نیز 
برداشته شده و حتی به تازگی چند شرکت توانستند 
روبل را در حساب شخصی خود در روسیه دریافت و 
در تهران یورو تحویل بگیرند. وی خاطرنشان کرد: در 
زمینه حمل ونقل نیز اتفاقات بسیار خوبی در راه است؛ 
طی یکی- دو ماه آینده به تدریج اطلاع رسانی خواهد 
شد؛ به طوری که امسال دغدغه های شرکت ها برای 
حمل تولیدات و محصولات به روسیه بسیار کمتر 

شده است.
گفتنی است نمایشگاه اتومبیلیتی ۲۰۲۳ مسکو با 
مجوز رسمی سازمان توسعه تجارت ایران، از ۲۱ تا 
۲۴ آگوست ۲۰۲۳ )۳۰ مرداد تا دوم شهریور( با 
حضور مقامات و مدیران بلندپایه دولتی و بخش 
خصوصی ایران و روسیه برگزار می شود که در آن 
علاوه بر اعزام هیات تجاری جهت بازدید از نمایشگاه، 
برگزاری نشست های تخصصی با خودروسازان و 
قطعه سازان دیگر کشورها، حضور در نشست مشترک 
با انجمن های صنعت خودرو و قطعه سازی روسیه 
و بازدید از خطوط تولید و دیدار با مدیران صنایع 

خودروسازی روسیه پیش بینی شده است.

رئیس سازمان امور اراضی از پایان یافتن رفع 
تداخلات در ۵۰ درصد از اراضی خبر داد و گفت: 
در حوزه برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز به 
صورت الکترونیک عمل می کنیم. رضا افلاطونی 
با بیان اینکه ادامه رفع تداخلات را با سرعت و 
دقت پیگیری می شود، گفت: رفع تداخلات بعد از 
هشت سال به ۵۰ درصد عرصه کل کشور رسید، 

که خبر خوبی برای مردم است.
رئیس سازمان امور اراضی درباره اثر الکترونیکی 
شدن در بهبود شرایط و فعالیت های این سازمان 
گفت: در سازمان امور اراضی به دو سمت در حال 
حرکت هستیم، یکی موضوع برون   سپاری وظایف 
تصدی گری است و دوم هوشمندسازی اقدامات 
است که بخشی از هوشمندسازی از طریق 

سامانه ای کردن فعالیت ها پیگیری می شود.
او افزود: سامانه جامع واگذاری امور اراضی کشور، 
سامانه صدور مجوز تغییر کاربری مجاز و سامانه 
پنجره واحد مدیریت زمین سه سامانه ای هستند 
که فعالیت های مرتبط را در قالب آنها انجام 
می دهیم. افلاطونی با بیان اینکه موضوع رفع 
تداخلات را در دو محور پیگیری می کنیم، 
گفت: صدور مجوزهای تغییر کاربری را از طریق 
پنجره واحد مدیریت زمین به شکل سامانه ای 
انجام می دهیم و مردم می توانند در منازل خود 
با گوشی های همراهشان وارد سامانه شده و 

درخواست تغییر کاربری بدهند.
او افزود: از این طرق می توانند سوابق و مدارک 
خود را بارگذاری کنند تا فرایند مربوطه به صورت 
الکترونیک طی شود، بعد از بارگذاری اطلاعات، 
این اسناد به کمیسیون مرتبط می رود و در نهایت 
مجوز تغییر کاربری هم به صورت الکترونیکی 

صادر می شود
رئیس سازمان امور اراضی ادامه داد: در حوزه 
برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز که محور 
دوم مرتبط با رفع تداخلات است هم به صورت 
الکترونیک عمل می کنیم، به این ترتیب که پایش 
هوشمند اراضی کشاورزی را که در اواخر ۱۴۰۱ 
در ۶ استان فعال بود، به ۱۶ استان رسانده ایم 
و پیگیر هستیم که بتوانیم ظرف یکی دو ماه 

آینده، کل کشور را تحت پوشش قرار دهیم. 
او افزود: کار به این شکل است که با استفاده از 
تصاویر ماهواره ای، گزارش هرگونه تغییر در 
تصویر مناطق را که از طریق ماهواره ها دریافت 
می شود، ظرف یک بازه زمانی مشخص )که 
بسته به شرایط تعریف می کنیم( از طریق سامانه 

دریافت می کنیم.
افلاطونی ادامه داد: بعد با توجه به این تصاویر، 
یگان های گشت ما در محل حاضر می شوند. 
معمولا راستی آزمایی می کنیم، اگر تغییر کاربری 
و ساخت و ساز غیرمجاز رخ داده باشد، مراتب 
در سامانه ۱۳۱ بارگذاری می شود تا پس از 
این بارگذاری، اطلاعات به سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین یا سامانه حقوقی سازمان امور 
اراضی منتقل  شود و سپس اقدامات حقوقی 

پیگیری شود.
او افزود: در نهایت پس از اتمام بارگذاری ها، یا 
درباره آن تغییر کاربری تبصره دو اعمال می شود 
که ساخت  و ساز غیرمجاز تخریب خواهد شد 
یا به مرحله رسیدگی قضایی منتقل می شود تا 
بعد از صدور حکم، مجددا نتیجه در همان سامانه 
حقوقی بارگذاری شده و حکم دادگاه اجرایی 
شود. رئیس سازمان امور اراضی گفت: الکترونیکی 
شدن امور دخالت انسان را در تصمیم گیری به 
شدت کم می کند و مسایلی که با حضور ماموران 
یگان حفاظت در محل اتفاق می افتد، دیگر رخ 

نخواهد داد.
او افزود: دوم اینکه با الکترونیکی شدن فعالیت ها، 
هزینه های ما به شدت کاهش می یابد و به نوعی 
این سامانه ها جایگزین یگان حفاظت و گشت های 
ما شده اند. قبلا باید گشت ها برای شناسایی 
تخلفات گشت زنی می کردند تا ساخت و ساز 
غیرمجاز را شناسایی و کشف کنند، اکنون عملا 
پایش و شناسایی به شکل هوشمند توسط پنجره 
مدیریت واحد زمین انجام می شود. افلاطونی 
گفت: به این ترتیب، در چنین روندی هزینه های 
ناشی از بنزین و حضور نیرو در محل و غیره کاهش 
می یابد، این کاهش هزینه ها قابل محاسبه است 

اما تاکنون این محاسبات را انجام نداده ایم.

رضوانی فر، رئیس کل گمرک گفت: طی ۴ ماه گذشته 
۱۵.۹ میلیارد دلار صادرات و ۱۹.۵ میلیارد دلار واردات 
داشته ایم که اگر درآمدهای نفتی را در این بخش لحاظ 
کنیم در مجموع تراز تجاری کشور مثبت است.رئیس کل 
گمرک جمهوری اسلامی، گفت: در گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در سال جاری ۵۹ هزار میلیارد تومان از 
محل درآمدهای گمرکی وارد خزانه کرده است که این 
رقم نسبت به ۳۰ میلیارد دلار سال گذشته حدود ۲ برابر 

شده است.
محمد رضوانی فر، امروز در نشست خبری در گمرک 
جمهوری اسلامی، افزود: در سال جاری همچنین ۱۶۲۱ 
دستگاه خودرو به گمرک ارسال شده که از این تعداد 
۹۲۸ دستگاه خودرو در مراحل تشریفات قانونی قرار دارد 

و ۶۹۳ دستگاه خودرو از گمرکات ترخیص شده است.
رئیس کل گمرک در ادامه در مورد دلیل ایستایی کالا 
در گمرکات اظهار داشت: عواملی که باعث ایستایی کالا 
می شود، یکی قبل از اظهار کالا به گمرک است که کالا 

وارد پایانه، بندر، منطقه آزاد یا منطقه ویژه شده ولی به 
گمرک اظهار نشده است. دوم، بعد از اظهار کالا چون 
پروانه ترخیص صادر نشده، امکان ترخیص کالا نیست 
و سوم، بعد از صدور پروانه ترخیص کالا چون هزینه کالا 
برای مالک اصلی پرداخت نشده، امکان ترخیص کالا 
وجود ندارد. یا اینکه کالا اسناد حمل و یا ثبت سفارش 
ندارد و یا اینکه زمان آن گذشته است. بنابراین کالا در 

گمرک متوقف می شود.
وقتی یک کالا باید مجوز دریافت کند، به صورت 
سیستماتیک به سازمان های همجوار اعلام می شود، 
برخی از آنها کمتر از ۷ روز پاسخ استعلام ها را می دهند، 
برخی دیگر ۵ روز که میانگین تشریفات برای ترخیص 

کالا حداقل به ۱۰ روز می رسد

زمان کمتر از ۱۰ روز تشریفات گمرک، برای 
ترخیص کالا

رضوانی فر همچنین با بیان اینکه ۲۱ دستگاه همجوار 
گمرک شامل سازمان استاندارد، سازمان غذا و دارو، 
قرنطینه دامی و نباتی و دستگاه های دیگر هستند، گفت: 
وقتی یک کالا باید مجوز این دستگاه ها را دریافت کند، 
به صورت سیستماتیک به سازمان های همجوار اعلام 
می شود و برخی از آنها کمتر از ۷ روز پاسخ استعلام ها 
را می دهند و سازمان حفظ نباتات کمتر از ۵ روز جواب 
می دهد، اما برخی سازمان ها مانند استاندارد، غذا و دارو 
و دامپزشکی میانگین ۱۰ روز پاسخ می دهند، البته در 
مورد سازمان استاندارد از ۱۷ روز به ۱۰ روز کاهش یافته 
است، اما به هر حال این مدت برای ترخیص کالا زمان 

می برد. وی افزود: گمرک برای تسهیل در ترخیص 
کالاهای اساسی ۳۰۰۰ کد کالا را بدون تخصیص ارز 
یا کد ساتا ترخیص می کند، حتی حقوق گمرکی خود 
را هم از آنها دریافت نمی کند و با اسناد ذی حسابی قبول 
می کند، یعنی به صورت نسیه ترخیص می کند تا سرعت 

گردش و ترخیص کالای اساسی افزایش یابد.
به گفته رئیس کل گمرک؛ در بودجه امسال، ۴۰ هزار 
میلیارد تومان حقوق ورودی برای خودرو در نظر گرفته 
شده که پیش بینی شده است ۲ میلیارد دلار واردات 
خودرو صورت گیرد که از محل آن ۴۰ همت حقوق 
ورودی دریافت کند، اما این رقم مطابق بودجه تاکنون 

محقق نشده است.
در حال حاضر ۴.۸ میلیون تن کالا موجودی در 
گمرکات داریم که از این رقم ۳.۲ میلیون تن در محوطه 
گمرک، ۱۴ فروند کشتی در کنار اسکله و ۲۵ کشتی در 
 لنگرگاه ها پر از کالا وجود دارد که ۱.۳ میلیون تن کالا 

را شامل می شود.

نیمی از اراضی کشور رفع تداخل شدپتانسیل ۵ میلیارد دلاری صنعت خودرو روسیه برای ایران

تسهیل گری برای ترخیص خودروها از گمرکات

تزاز تجاری با درآمدهای نفتی مثبت شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
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مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی گفت: ۹ هزار تن گندم که در اختیار این 
سازمان قرار گرفته بود، از هفته گذشته تعیین 
تکلیف و وارد سیلوهای شرکت غله و خدمات 

بازرگانی دولتی در استان مازندارن شد.
»سید عبدالمجید اجتهادی« اظهار داشت: یک 
محموله ۶ هزار تنی و یک محموله سه هزار تنی 
که از یک سال گذشته در انبارهای اموال تملیکی 
مانده بود، با همکاری دستگاه های مربوطه 
تعیین تکلیف شد و با قیمت دولتی در اختیار 
شرکت غله و خدمات بازرگانی دولتی استان 
مازندران قرار گرفت. وی افزود: این گندم ها 
خوراکی بود که اگر اقدامات خوب و گسترده 
ای در تعیین تکلیف انجام نمی شد، از مصرف 
انسانی خارج و در روش های ثانویه دام و الکل 

قرار می گرفت.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی ادامه داد: ارز دولتی برای این گندم ها 
اختصاص یافته بود که با اقدامات خوب انجام 
شده و با هماهنگی ها در سطح ملی، شرکت غله و 
بازرگانی و سایر نهادهای مربوطه، از ابتدای هفته 
گذشته تاکنون از انبارها خارج و وارد سیلوهای 
شرکت غله و خدمات بازرگانی دولتی در استان 

مازندارن شد.
وی در بخش دیگر این نشست از برگزاری 
حراج های برخط خرده فروشی در سراسر کشور 
خبر داد و گفت: راه اندازی سامانه برخط خرده 
فروشی از تکالیف قانونی این سازمان در راستای 
قانون مبارزه با قاچاق کالا بود که در دولت 

سیزدهم انجام شد.
اجتهادی افزود: از اواخر پارسال با دستور اکید 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، این سامانه راه اندازی 
شد و ما معطل تصویب آیین نامه اجرایی این 

سامانه نماندیم.وی با بیان اینکه دیگر حراج های 
حضوری برگزاری نمی شود، گفت: سامانه حراج 
برخط بدون اینکه هزینه اضافه بر دولت تحمیل 
کند، ذیل سامانه ستاد الکترونیک دولت ایجاد 

شد.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی بیان داشت: آیین نامه اجرایی این سامانه 
فروردین امسال ابلاغ و اجرایی شد.اجتهادی 
با اشاره به اینکه اکنون ۱۲ حراج برخط خرده 
فروشی برگزار شده است، گفت: این حراج ها از 
طریق استان های تهران، قم و قزوین در حال 
برگزاری است و در سایر استان ها نیز برگزار 
می شود. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی تاکید کرد: از طریق برگزاری 
حراج برخط، کالاها بدون واسطه به دست 
مصرف کننده می رسد و متقاضیان می توانند از 

استان های مختلف در این حراج شرکت کنند.
وی، مزایا و دستاوردهای راه اندازی این سامانه را 
شفافیت، ایجاد رقابت، حذف واسطه ها و استفاده 
عموم افراد جامعه از حراج ها، کاهش هزینه های 
شرکت در حراج های حضوری، جلوگیری از 
امکان تبانی بین مزایده گران، سرعت در برگزاری 

حراج ها و سایر موارد عنوان کرد.
اجتهادی با اشاره به اینکه محدودیتی در برگزاری 
حراج های برخط خرده فروشی نیست، گفت: 
حراج های حضوری به صورت ماهانه برگزار می 
شد، در حالی که حراج های برخط این شرایط 
را فراهم کرده است که به صورت هفتگی در 
استان های تهران، قم و قزوین برگزار شود. 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی عنوان کرد: شاهد رشد ۳۰۰ درصدی 
بین قیمت پایه کارشناسی با قیمت پیشنهادی 

در کالاها هستیم.

محمدرضا فرجي تهراني، نایب رئیس دوم اتاق 
اصناف تهران در رابطه با تاسیس بانک اصناف 
گفت: موضوع تاسیس بانک اصناف مربوط به 
حدود ۱۰ سال پیش است که مسکوت مانده بود 
تا مدتي قبل که جلسه اي با حضور وزیر کشور 
در اتاق اصناف تهران برگزار شد و این موضوع را 

بیان کردم.
وي با اشاره به مخالفت هاي بانک مرکزي در این 
موضوع اظهار داشت: بانک مرکزي با تاسیس هر 

بانک خصوصي جدیدي مخالف است؛ اما تصور من 
این است که اصناف باید براي خود بانکي داشته 
باشند؛ چرا که بیشترین سود بانک در جهت 
گردش حساب جاري است که بانک ها سودي 

براي آن پرداخت نمي کنند.
بانک مرکزي این اجازه را نمیدهد؛ اما قرار بر این 
شد که پیگیري ها از سوي اتاق اصناف تهران ادامه 
داشته باشد. این در حالي است که بانک ها سود 
اصلي خود را ازگردش حساب سود جاري مي برند 

که بیشترین آن متعلق به اصناف است و بانک ها 
از این سود استفاده مي کنند. اما در عین حال یک 
هزارم تسهیلات بانک ها نیز به اصناف تعلق نمي 
گیرد. فرجي در ادامه اظهار داشت: تمام تلاش ما 
این است که بانک اصناف تاسیس شود؛ چرا که 
حق اصناف در بانک ها تضییع مي شود. این در 
حالي است که بیشترین سود و گردش مالي بانک 
ها مربوط به اصناف است. امیدواریم این اتفاق هر 
چه زودتر براي کشور رخ دهد چرا که تنها منفعت 

اصناف در کار نیست. نایب رئیس دوم اتاق اصناف 
تهران در پایان با بیان هدف اصلي از تاسیس بانک 
اصناف افزود: بانک هاي دولتي هیچ تسهیلات 
ویژه اي براي اصناف ندارند و بانک هاي خصوصي 
نیز گاهي موجب دل نگراني صاحبان سرمایه مي 
شود. در نتیجه هدف اصلي از تاسیس بانک اصناف 
این است که اصناف سهام دار بانک خود باشند. در 
نتیجه اینگونه صاحب امتیاز بانک یک شخص 

نیست که موجب نگراني صاحبان سرمایه شود.

سخنگوی صنعت آب گفت:  تداوم خشکسالی های 
اخیر و به ویژه تاثیر آن در استان مازندران با بیش 
از ۲۲۷ هزار هکتار از اراضی مستعد کشت برنج 
موجب شد که ضرورت اقدامات اساسی برای 
مقابله با خشکسالی از ابتدای سال زراعی قوت 
گرفته و در همین راستا اهمیت برنامه ریزی دقیق 
مدیریت منابع و مصارف آب نیز بیشتر مورد توجه 

قرار گرفت.
قاسم زاده با اشاره به لزوم مدیریت منابع 
آبی در کشت برنج، اظهار کرد: در این راستا 
ضمن انجام هماهنگی در سطوح مختلف 
در وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی، 

استانداری، فرمانداری ها، شرکت های 
آب منطقه ای و آب و فاضلاب استان و سایر 
دستگاه های اجرائی مرتبط و نهادهای مردمی، 
 قرارگاه  جهادی تشکیل و اقدامات وسیعی 

به عمل آمد.
وی افزود: تهیه نقشه و لیست مناطق آسیب پذیر 
در خشکسالی توسط وزارت نیرو و ارسال به 
سازمان جهاد کشاورزی و سایر سازمان ها، 
در اولویت قراردادن پروژه های مقابله با 
بحران در تأمین اعتبار لازم، تأمین سوخت 
مورد نیاز کشاورزان و تأمین ۳5 دستگاه 
ترانس برق، تخصیص منابع مالی لازم به 

منظور مقابله با خشکسالی و کاهش آسیب 
به کشاورزان، بهسازی و توسعه آب بندان ها 
و مدرن سازی سردهنه های سنتی از محل 
اعتبار مدیریت بحران از اقدامات مهمی بود 
 که برای عبور از خشکسالی اخیر با موفقیت

 به انجام رسید.
به گفته سخنگوی صنعت آب مجموع این 
اقدامات، موجب کاهش اثرات تنش آبی در 
محصولات کشاورزی شد و کاهش تولید به 
حداقل رسید؛ به نحوی که خوشه های طلایی 
برنج در استان  مازندران درخشید و عملکرد 

مطلوبی در این حوزه اتفاق افتاد.

مدیرعامل شرکت گروه مپنا گفت: برقی سازی 
حمل و نقل را در بخش های مختلف شامل خودروها، 
موتورسیکلت ها، اتوبوس ها وزیرساخت های شارژ 
و نرم افزاری دنبال می کنیم و غیر از همکاری با 
شرکت های خودروساز، همکاری جدی با مجموعه 
شهرداری تهران رادر این زمینه آغاز کرده ایم، با مجموعه 
شهرداری تهران دو قرارداد در زمینه برقی سازی 
حمل ونقل امضا شده و دو قرارداد هم در حال مذاکره 
داریم. محمد اولیاء با بیان اینکه وزیر صنعت و شهردار 
تهران تصمیم به برقی کردن خودروهای تهران گرفته اند 
و ما قراردادی برای تأمین 5۰۰ دستگاه اتوبوس برقی 
به ارزش ۷۰۰۰ میلیارد تومان منعقد کرده ایم، گفت: 

برای ایجاد زیرساخت های برقی شهر تهران اولین فاز 
آغاز شده و در ۶ یا ۷ نقطه شهر، ایستگاه های شارژ 
خودرو و موتورسیکلت برقی احداث می شود. وی با بیان 
اینکه در زمینه احداث 5۰۰۰ دستگاه شارژر و ۱۲۰ 
هزار موتورسیکلت برقی همکاری داریم و  مذاکراتی 
در زمینه تاکسی برقی در تهران آغاز شده است، اظهار 
کرد: شرکت مشترکی بین مپنا و شهرداری تهران 
با نام شرکت زیرساخت شارژ تأسیس می شود که 
مسئولیت نگهداری و بهره برداری از ایستگاه های 
شارژ را برعهده خواهد داشت. وی با بیان اینکه واحد 
بخار نیروگاه سیکل ترکیبی سبلان تا پایان هفته 
راه اندازی می شود و در زمینه سوخت پشتیبان در 

نیروگاه قشم به نتیجه رسیده ایم، گفت: واحد موبایل 
تولید برق یک طراحی منحصر به فرد است که ویژگی 
آن، نصب و بهره برداری سریع است، یکی از این واحدها 
هفته اول مرداد از کارخانه خارج شده و هفته آینده در 
محل نیروگاه پرند، به بهره برداری می رسد. او با بیان 
اینکه واحد نیروگاه المهدی و واحدهای بادی جدید 
در دست راه اندازی است، اظهار کرد: یکی ازمشکلات 
و مسائل مهم،   بحث نقدینگی در اجرای پروژه ها،   
مطالبات انباشته و تأمین مالی است که اگر در زمینه 
تأمین نقدینگی و پرداختمطالبات اقدام شود، بهتر 
می توانیم برای راه اندازی واحدها برای تابستان ۱۴۰۳، 

نقش آفرینی کنیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران از 
شرایط سخت اقتصادي و رکود بازار فرش دستباف 
خبر داد و گفت: تحریم ها و سیاست خارجي کشور 
مانع صادرات فرش به کشورهاي هدف مثل آمریکا و 

اروپا شده است.
مسعود سپهرزاد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش 
دستباف تهران در تشریح مشکلات این صنف گفت: 
بزرگترین مشکل صنف ما نبود بازار در خارج از کشور 
و تضعیف صادرات قالي دستباف است. به دلیل وجود 
تحریم ها و سیاست خارجي کشور، صادرات فرش به 
آمریکا و بازارهاي اروپایي دچار مشکل شده و بازار این 
کشورها را از دست داده ایم. وي تصریح کرد: اگر تحریم 
ها برداشته شود ما نیاز به بازارهاي هدف داریم و باید با 
تبلیغات و بازارسازي مناسب بازارهاي جدید براي عرضه 

قالي دستباف ایراني به وجود آوریم.
سپهرزاد افزود: در گذشته نه چندان دور قالي دستباف 
بعد از نفت بزرگترین صادرات غیر نفتي کشور بود 
و در دهه هاي ۷۰ و ۸۰ سالانه نزدیک به ۲ میلیارد 
دلار صادرات قالي دستباف به کشورهاي مختلف دنیا 
داشتیم، ولي اکنون با وجود تحریم ها، صادرات قالي 
بسیار کاهش داشته و در سال ۱۴۰۱ کل صادرات قالي 

دستباف فقط 5۰ میلیون دلار بود.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران تاکید 

کرد: اگر سیاست خارجي کشور تغییر کند و تعامل با 
کشورهاي دیگر بیشتر شود بعد از نفت و پتروشیمي، 
مي توان با افزایش صادرات کالاهایي مثل قالي، پسته و 

زعفران ارز زیادي وارد کشور کرد.
او در ادامه بیان کرد: بعضي از مسئولان پیشنهاد مي 
دهند که قالي را به یک کشور بي طرف صادر و از آنجا با 
واسطه به بازارهاي هدف صادر کنیم که این طرح خود 
مشکلات زیادي دارد. در بازارهاي هدف به محض اینکه 
متوجه بشوند کالا ایراني است جلوي فعالیت شرکت یا 
فرد واسطه گرفته مي شود حتي احتمال بلوکه شدن کل 
اموال نیز وجود دارد. سپهرزاد افزود: یکي دیگر از آسیب 
هایي که تحریم ها به فرش ایراني وارد کرده، رشد صنعت 
فرش در کشورهاي رقیب مثل چین، هند و پاکستان 
بوده است. این کشورها با کپي کردن فرش و نقوش قالي 
ایراني از نبود ایران در بازارهاي هدف بهره برده و فرش 

هاي کپي خود رروانه بازارهاي هدف مي کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران درباره 
وضعیت کسب و کار این صنف گفت: امسال کسب و کار 
مانند سال قبل در رکود به سر مي برد. به خاطر تورم 
موجود در جامعه قدرت خرید مردم کاهش یافته و 
اولویت آنها تامین مایحتاج ضروري زندگي است و خرید 
قالي دستباف در اولویت آخر لیست خرید خانوارهاست.

وي تصریح کرد: علي رغم مسائل مذکور نمي توان گفت 

فرش دستباف صرفا یک کالاي لوکس شده و فقط اغنیاء 
قدرت خرید آن را دارند. قالي دستباف در ابعاد، کیفیت و 
نقوش متفاوت بافته و عرضه مي شود تا همه اقشار جامعه 
با هر توان مالي قدرت خرید داشته باشند. در واقع بازار 
فرش، یکي از معدود بازارهایي است که در آن هم کالاي 

لوکس و هم کالاي تجاري یافت مي شود.
سپهرزاد در ادامه خطاب به مصرف کنندگان قالي 
دستباف گفت: از مصرف کنندگان خواهشمندم حتما 
از فروشگاه هاي داراي مجوز صنفي اقدام به خرید فرش 
کنند، هنگام خرید حتما با یک کارشناس خبره فرش 
مشورت کنند و با استفاده از رهنمودهاي کارشناس، 
فرش خریداري کنند. رئیس اتحادیه فروشندگان فرش 
دستباف تهران در ادامه تصریح کرد: صنف فرش بدون 
حمایت دولت روي پاي خود ایستاده و ما خودمان 
مواد اولیه مورد نیاز را تهیه مي کنیم، فرش را تولید 
و به فروش مي رسانیم. هزینه هاي آب و برق و تلفن، 
مالیات،عوارض، بیمه را پرداخت مي کنیم ولي هیچ 
کمکي از طرف دولت به ما نمي شود. ما مشکلات عدیده 

بسیاري داریم.
وي تصریح کرد: صنف فرش یاد گرفته که مشکلات 
را خودش حل و فصل کند؛ ولي بعضي مشکلاتي مثل 
مشکل مالیات بدون حمایت دولت برطرف نمي شود. 
مالیات ها را چند برابر کرده اند، بدون اینکه سازمان 

دارایي به این نکته توجه کند که بازار فرش در رکود کامل 
به سر مي برد. اگر در این وهله دولت به ما کمک کند اصلا 
جاي دوري نمي رود. دیگري سازمان تعزیرات است که ما 
انتظار داریم با ملاطفت بیشتري با فرش فروشان برخورد 
کند. سپهرزاد همچنین به ادغام اتحادیه فروشندگان 
فرش دستباف و اتحادیه بافندگان فرش دستباف به 
عنوان یک موضوع مهم اشاره کرد و گفت: نزدیک به دو 
ماه است که اتحادیه فروشندگان فرش دستباف و اتحادیه 
بافندگان فرش دستباف در هم ادغام و اتحادیه بافندگان 
و فروشندگان فرش دستباف تشکیل شده است و مراحل 
تغییر و تحولات را مي گذراند. این موضوع در اجلاس 
اتاق اصناف به تصویب رسید و وزارت صمت و شوراي 

عالي نظارت آن را تایید کردند.
وي مشکلات مربوط به تامین مواد اولیه را هم مطرح 
کرد و گفت: ۷۰ درصد از مواد اولیه مورد نیاز تولید فرش 
وارداتي است؛ اما براي این واردات، هیچ یارانه اي به ما 
نمي دهند؛ لذا براي واردات مواد اولیه با موانع زیادي روبه 
رو هستیم. رئیس محترم مرکز ملي فرش، این موضوع 
را پیگیري مي کنند و براي حل این مشکل در تلاش 

هستند؛ ولي دولت اصلا حمایتي نمي کند.
سپهرزاد با تاکید بر اینکه در کشور دو میلیون نفر بافنده 
فرش داریم که از این راه ارتزاق مي کنند گفت: متاسفانه 

در حال ریزش تعداد بافندگان فرش هستیم. 

وزارت نیرو اعلام کرد: با وجود تشدید گرمای 
هوا و رکورد بی سابقه افزایش دمای هوا طی ۱۱ 
سال گذشته و به دنبال آن رشد تقاضای مصرف 
برق در کشور، انرژی لازم برای صنایع کوچک 
که 5۸۰ هزار واحد صنعتی را شامل می شوند، در 
راستای تداوم روند مهار تورم و رشد تولید بدون 
هیچ گونه محدودیتی تأمین شد. در دهه های 
اخیر، با تغییر در ساختار صنعتی کشورها، 
رشد و گسترش صنایع کوچک و متوسط در 
راهبرد توسعه صنعتی کشورها از جایگاه خاصی 

برخوردار شده است.
در این رابطه بیک و همکارانش )۲۰۰۲( 
مطالعه ای با عنوان »SMEها، رشد و فقر« 
را درباره اثر صنایع کوچک و متوسط بر رشد 
اقتصادی و کاهش فقر برای ۴5 کشور انجام 
دادند. بر اساس نتایج این مطالعه، یک رابطه 
مثبت و قوی میان توسعه بنگاه های کوچک و 

متوسط و رشد اقتصادی وجود دارد.
بر اساس این گزارش، مجمع جهانی اقتصاد، 
بخش صنعت را محرک اصلی رشد، موفقیت و 
نوآوری کشورها می داند. این بخش علاوه بر ایجاد 
ارزش افزوده بیش از سایر بخش های اقتصاد 
منجر به ایجاد اشتغال خواهد شد و بر این اساس 
ارزش افزوده، اشتغال زایی، تحریک نوآوری و 
پاسخگویی به نیازهای مصرف کنندگان عوامل 
کلیدی رشد اقتصادی بلندمدت و پایدار هستند.

طی یک قرن اخیر نیز راهبُردهای صنعتی مسیر 
توسعه اقتصادی کشورها را هموار کرده و مهم ترین 
دلیل رشد اقتصادی و بهبود استانداردهای زندگی 
در بسیاری از کشورها، توسعه صنعتی آنها محسوب 
شده است. در این راستا تأمین برق به عنوان یکی از 
مولفه های اصلی تولید در صنعت کشور مورد توجه 
ویژه وزارت نیرو قرار گرفت و از سال گذشته اهتمام 
ویژه ای را برای تأمین برق مورد نیاز صنعت کشور 
صورت داد که با نتایج، آثار و دستاوردهای ارزنده ای 

همراه شد.
این در حالی است که در تقویم کشور ۲۱ مرداد 
نیز به عنوان »روز حمایت از صنایع کوچک« 
نام گذاری شده است. در این رابطه و بر اساس 
برنامه تامین برق صنعت در تابستان امسال، 
برق صنایع کوچک و کارگاه های صنعتی که 
۹۲ درصد کل مشترکان صنعتی را تشکیل 

می دهد بدون محدودیت تامین شد. برق مورد 
نیاز واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های 
صنعتی و واحدهای صنعتی خارج از شهرک های 
صنعتی نیز با دیماند بیش از 5۰۰ کیلووات از 
۲۰ خرداد تا ۱۷ شهریور در ۶.5 روز هفته به طور 
کامل تأمین شده است و این واحدها صرفاً نصف 
روز در هفته و از ساعت ۱۱ تا ۲۳ در برنامه های 
مدیریت مصرف مشارکت کرده اند. این در حالی 
است که با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته، 
امکان جبران محدودیت این نصف روز و تولید 
حداکثری برای این واحدها در سایر ایام هفته 
)شش روز و نیم( با جابه جایی ساعات کاری حتی 

به صورت شبانه روزی فراهم است.
برق مورد نیاز صنایع بزرگ )حدود ۳۰۰ واحد 
صنعتی( نیز مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی 
وزارت نیرو و وزارت صمت در دوره تعیین شده 
تامین می شود. مشارکت این واحدها از طریق 
جابه جایی بخشی از بار مصرفی آنها از ساعات اوج 
به ساعات غیر اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری 
از تجهیزات وابسته به انرژی در برنامه های 
مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های دوره 
تابستان، انرژی مورد نیاز این واحدها به طور 

حداکثری تأمین می شود.
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در همین راستا 
تأکید می کند که صنایع کوچک که 5۸۰ هزار 
واحد صنعتی را تشکیل می دهند در کنار ارزش 
افزوده بالا و اشتغال آفرینی، نقش مهمی در 
رونق تولید کشور دارند. این گزارش حاکی 
است به رغم تشدید بی سابقه دمای هوا در سطح 
جهان و کشور و افزایش میزان نیاز به مصرف 
برق، هیچ گونه محدودیتی را در تأمین برق این 

بنگاه های کوچک اقتصادی شاهد نبوده ایم.
بر اساس آمار شرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
ابتدای مرداد تا امروز، به مدت ۱۰ روز میزان نیاز 
به مصرف برق در کشور از مرز ۷۲ هزار مگاوات 
عبور کرد و در همین راستا و در همین بازه 
زمانی میزان نیاز به مصرف برق کشور ۳ مرتبه 
از مرز ۷۳ هزار مگاوات گذشته است. با چنین 
تفاسیری تأمین برق صنایع کاری دشوار است 
که خوشبختانه به واسطه اجرای برنامه های 
مدیریت مصرف در بخش های مختلفی با نتایج 

خوبی همراه شده است.

در حال حاضر برنامه ششم 
توسعه در حال اتمام است و 
دولت در تلاش است تا برنامه 
هفتم توسعه را که ریل گذاری 
توسعه برای پنج سال آتی است 
تدوین نماید. طی دهه های اخیر، علی رغم توجه برخی 
دولت ها به ساخت مسکن اما مسکن اقشار کم درآمد 
همچنان یکی از چالش های نظام برنامه ریزی مسکن 
است. با توجه به پایین بودن درآمد این اقشار و بالا بودن 
قیمت واحدهای مسکونی، متوسط شاخص دسترسی به 
مسکن برای این اقشار به بیش از 5۰ سال رسیده است که 
نیاز است با استفاده از روش های متنوع توجه ویژه ای به 
این اقشار گردد. از این رو لازم است تا با نگاهی به نتایج 
ناخواسته برنامه های پیشین در حوزه مسکن اقشار 
کم درآمد و تمامی ظرفیت های اقتصادی تلاش شود تا 
مجموعه سیاست ها و اهدافی برای این بخش متناسب با 
شرایط بحرانی بخش مسکن به طور واقع بینانه تدوین شود 

به گونه ای که با اقدامات در حال اجرای دولت همخوانی 
داشته و امکان تحقق بخشیدن به آن وجود داشته باشد. 
راه هایی همچون پلکانی نمودن اقساط تسهیلات و 
مشارکت با بخش های خصوصی عمومی برای ساخت 
مسکن مشارکتی از جمله اقداماتی است که می توان برای 
تامین مسکن این اقشار در نظر گرفت و سالیانه متناسب 
با ظرفیت های اقتصادی عرضه مطلوبی به بازار انجام داد. 
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور 
در این خصوص گفت: بر اساس آنچه به طور میدانی 
می توان استنباط کرد، وضعیت تولید مسکن همچنان 
مانند سال گذشته است و در سال ۱۴۰۲ نیز همین رویه 
می تواند ادامه داشته باشد. تا کنون اتفاق جدیدی نیز رخ 
نداده است مگر اینکه در برنامه ریزی و سیاست گذاری ها 
تغییراتی صورت بگیرد. او ادامه داد: هر برنامه ای نیز به کار 
گرفته شود مشمول زمان است و این بیماری که در ۱۰ تا 

۱۲ سال گذشته ایجاد شده به راحتی قابل حل نیست.
پیمان مولوی، اقتصاددان و کارشناس بازارهای مالی هم 
در این باره به تجارت نیوز گفت: بازده مسکن از انتهای 
آذر ۱۴۰۱ تا انتهای خرداد ۱۴۰۲ به صورت نقطه ای 

حداقل ۳۰ درصد خواهد بود. وی افزود: نرخ بهره 
حقیقی در حال حاضر نزدیک به منفی ۲۰ درصد است؛ 
تا زمانی که نرخ بهره حقیقی در اقتصاد ایران منفی باشد، 
رشد بازار مسکن یا دوره رونق این بازار ادامه دارد. مولوی 
بیان کرد: رشد قیمت در بازار مسکن از تورم سال ۱۴۰۲ 
که چشم اندازی بالاتر از 5۰ درصد دارد، در کل کشور 
پیشی خواهد گرفت. وی همچنین گفت: به نظر می آید 
تا خرداد ۱۴۰۲ متوسط قیمت مسکن در شهر تهران از 

متری ۶۲ میلیون تومان عبور خواهد کرد. محمود اولاد، 
کارشناس بازار مسکن نیز در همین باره به تجارت نیوز 
گفت: در نتیجه کمبود عرضه که طی سال های گذشته 
ایجاد شده است، رشد بالای تقاضا را شاهد خواهیم 
بود. او بیان کرد: حتی اگر تحریم ها نیز برداشته شود 
و وضعیت رو به بهبود برود باز هم مساله درباره بهبود 
شرایط بازار مسکن متفاوت است، زیرا برای فراهم کردن 
واحد برای عرضه، یک تا دو سال زمان لازم است و بازار 
پاسخگوی عرضه در آن بازه زمانی نیست. فردین یزدانی 
دیگر کارشناس بازار مسکن نیز در مورد پیش بینی خود 
از آینده این بازار گفت: به نظرم روند کاهش تولید ادامه 
پیدا می کند به جز اندک تولیدی که در چارچوب طرح 
نهضت ملی مسکن است و شاید ساخت آن تا ۱۰۰ الی 

۲۰۰ هزار واحد ادامه پیدا کند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

پلکانی کردن اقساط تسهیلات و مشارکت بخش  خصوصی راهکار تولید مسکن است

رونق ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد

اصناف بايد سهام دار بانک خودشان شوند

برقی شدن حمل ونقل تهران با مشارکت سازمان هاکاهش اثرات تنش آبی در محصولات کشاورزی

نبود بازار در خارج از کشور و تضعيف صادرات قالي دستباف

تأمين نامحدود برق ۹۲ درصد صنايع همزمان با افزايش مصرف

تعیین تکلیف ۹ هزار تن گندم

۱۲ حراج برخط خرده فروشی برگزار شد

چالش های رکودی بخش مسکن
مسعود حیدری، کارشناس مسکن

در پی التهابات چند ساله اخیر ، بازار مسکن همانند سایر بازارها روند رو به رشدی داشت اما به جهت 
کاهش چشم انداز تورم ناشی از کاهش تنش سیاسی با عربستان، اروپا و آمریکا از یک سو و کاهش 

قیمت ارز و معاملا ت مسکن از سوی دیگر با رکود وآرامش مواجه شد.
افزایش قیمتها در بازار دارایی ها از جمله مسکن به جهت چشم انداز تورمی و عدم عرضه و بدون معاملات 
معقول و تقاضای پر فشار با رشد مواجه بود، حجم معاملات پایین به جهت تکنیکالی هم نقاط حمایتی 
ایجاد نمیکند و در شرایط آرامش بازار ارز عرضه و تقاضای واقعی شکل می گیرد، حرکات سینوسی در 
بازار مسکن با دورهای روکود و رونق از دههای گذشته شکل گرفته است و التهاب و تورم رونق کسب 
و کارهای مربوطه را به ارغوان آورده و در دورهای رکود نیز تعطیلی کسب و کارها و شغل های مرتبط 

را در پی داشته است.
این بدترین نوع فضای کسب و کار برای فعالیت اقتصادیست رکود در یک یا چند بازار به دلیل چرخه 
نقدینگی بین بازارها به سرعت به بازارهای دیگر نیز منتقل می شود به عبارتی کل زنجیره اقتصاد دچار 
رکود میگرددبه دلیل تبدیل مسکن به کالای سرمایه ای این بازار با افزایش آمار مستاجری از یک سو و 
افزایش تعداد مالکین صاحب چند واحد مواجه می شود چون قیمت اجاره به دلیل عدم رشد متناسب 

در آمدها از جمله حقوق بگیران با تورم مسکن مستاجران با کمبود منابع و در آمد مواجه می شوند.
بنا براین قیمت اجارها نسبت به قیمت مسکن دچار عقب ماندگی می گردد و این امر باعث می شود 
در شرایط رکوددر آمد سالیانه اجاره به 5/۲ در صد ارزش ملک بالغ گردد این در حالیست که نرخ سود 

بانکی حدود ۲۰ در صد است بی تردید در شرایط رکود دارندگان سپردهای بانکی برنده خواهند بود.
همین امر باعث می شود برخی از صاحبان املاک در شرایط ورود به دوره رکود سیگنال خروج حس 
کنند و به دنبال سپرده بانکی و فرصت خرید بهتر در ماه ها سال های پیش رو باشند ، تز آسیب های رکود 
عدم فروش واحدهای انبوه سازان و سازندگان در جهت شروع پروژههای جدید میباشد که این امر باعث 
کاهش ساخت و ساز و صدور پروانه های ساختمانی در دوره بعدی رونق می گردد ایجاد ثبات اقتصادی 
و پیش بینی پذیری اقتصاد می تواند روند پر نوسان در حوزه مسکن را به آرامش برساند و استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در کنار ساخت شهرکها و استفاده از تولید صنعتی مسکن عرضه و تقاضا را 
متعادل کند البته قانون مالیات بر عایدی سرمایه در حوزه املاک ، خودرو ، طلا و ارز و نحوه اجرای آن 
می تواند تاثیر عمده ای بر روند بازار مسکن داشته باشد اصلاح زمانی در بازار مسکن و رشد در آمد مستا 

جران و تبدیل آنها به تقاضای مصرفی می تواند رونق را در این حوزه موجب شود.
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دومین نشست از سلسله نشست های معرفی نظام جدید 
دانش بنیان با موضوع حمایت های بیمه ای امروز ۲۲ مرداد 
ماه با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان معاونت توسعه 
شرکتهای دانش بنیان و جمعی از فعالان شرکت های 
دانش بنیان در محل معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری برگزار شد. به گزارش مرکز ارتباطات 
و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، دومین نشست از سلسله نشست های معرفی 
نظام جدید ارزیابی با موضوع حمایت های بیمه ای امروز صبح 
با حضور کارشناسان و مدیران معاونت توسعه شرکت های 
دانش بنیان و جمعی از نمایندگان شرکت های دانش بنیان در 

محل معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان برگزار شد.

حمایت از شرکت های دانش بنیان، منوط به 
عملکرد آن ها در چرخه اقتصادی است

در ابتدای این نشست دکتر حسین فتح الهی، دبیر کمیته 
تحول ارزیابی شرکت های دانش بنیان ضمن اشاره به کلیاتی 
از نظام جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان گفت:  در نظام 
قدیم ارزیابی شرکت ها در دوره های دو یا سه ساله و به صورت 
مقطعی لحظه ای انجام می شد و مسیر رشد طی شده توسط 
شرکت در طول زمان در ارزیابی ها و حمایت ها در نظر گرفته 
نمی شد. همچنین ارزیابی صرفاً بر موضوع سطح و پیچیدگی 
فناوری تمرکز داشت و نسبت به مطلوبیت های ملی از 
قبیل؛ایجاد ارزش افزوده اقتصادی، اشتغال آفرینی، ارتقاء 
بهره وری و نظایر آنها، تقریباً بی اعتنا بود. از طرفی حمایت 
از شرکت ها متناسب با نیاز واقعی آنها و براساس سطح بلوغ و 
رشد شرکت ها نبوده و اثربخشی حمایت اندازه گیری نمی شد. 

همچنین در این مدل از مشارکت سایر بازیگران زیست بوم 
از جمله ستادهای توسعه فناوری و پارک های فناوری 
استفاده نشده و به اولویت های آنها توجه کافی نمی شد. ما در 
رویکرد گذشته، ایجاد فضای حمایتی ویژه برای شرکت های 
تکنولوژی محور داشتیم اما در رویکرد جدید به سمت حمایت 
از فعالیت های نوآورانه با هدف ایجاد اقتصاد مبتنی بر دانش و 
نوآوری با نقش آفرینی همه بازیگران می رویم.فتح اللهی ادامه 
داد: ما اکنون تغییر رویکردی از حمایت عمومی و یکسان از 
همه شرکت ها به حمایت هوشمند براساس نقشه راه رشد از هر 
شرکت  را در برنامه داریم. حمایت های پایه )براساس ارزیابی 
اولیه( همانند اعطای برند دانش  بنیان، معرفی به صندوق ها 
برای تسهیلات محدود، امریه سربازی و استقرار در کاربری 
مسکونی هستند و حمایت های خاصی )نیازمند ارزیابی حین 
حمایت( هم مانند تولید بار اول، اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه 
و سرمایه گذاری، حضور در کنسرسیوم ها و پروژه های کلان 
و تسهیلات بزرگ وجود دارند. دبیر کمیته تحول ارزیابی با 
بیان اینکه در نظام جدید دانش بنیان، شرکت ها به سه دسته 
»نوپا«، »نوآور« و »فناور« تقسیم می شوند، افزود: » اگر در 
آخرین سال مالی فروش کل شرکت دانش بنیان، کمتر از پنج 
میلیارد تومان باشد، »نوپا« محسوب می شود که تقریبا 80 
درصد شرکت ها در این دسته هستند و اگر بیش از پنج میلیارد 
تومان فروش داشته  باشند، در دسته »نوآور« و »فناور« قرار می 
گیرد و آنچه شرکت های »نوآور« و »فناور« را از هم تفکیک و 

متمایز می کند، داشتن لیست بیمه حداقل 10نفر و فروش 50 
درصدی محصولات دانش بنیان در آخرین سال مالی است. 
بنابراین، اگر شرکتی بالای پنج میلیارد تومان فروش کل داشته 
باشد و از این دو شرط برخوردار باشد، »فناور« و اگر دو شرط 

مذکور را نداشته باشد،  »نوآور« محسوب می شود«.

در نظام جدید دانش بنیان ها مسیر رشد 
شرکت ها هم رصد می شود

دکتر امامی مدیر کل دفتر حمایت از شرکت های دانش بنیان 
به عنوان دیگر سخنران این جلسه نیز صحبت های خود را بر 
ضرورت ارائه نظام جدید دانش بنیان معطوف کرد و گفت: 
» بیش از یک دهه از قانون حمایت از شرکت های دانش 
بنیان می گذرد، این قانون از سال 89 کلید خورد و در سال 
91 اجرایی شد و اکنون نیاز به بازنگری در آن برجسته شده 
است«.امامی همچنین افزود: با توجه به اینکه قبلا ارزیابی 
شرکت های دانش بنیان به صورت نقطه ای انجام می شد و 
به مسیر رشد شرکت ها توجهی نداشتیم، طبیعتا خیلی از 
موارد نادیده گرفته می شد. اکنون به دلیل اینکه ارزیابی ها 
شکل جدیدی به خود گرفته است، حمایت های ما هم دچار 
تغییراتی شده اند. البته یک سری از حمایت ها مانند استقرار 
شرکت های دانش بنیان، سربازی، زیرگروه های قانون کار 
و بیمه بیکاری و ... همچنان همگانی پابرجاست و مواردی 
چون معافیت حق بیمه شرکت ها، بخشودگی جرائم بیمه ای 

و ... شامل هر سه دسته خواهد شد. وی در خصوص حمایت 
های بیمه ای از شرکت های دانش بنیان عنوان کرد: هر چهار 
حمایت بیمه ای یعنی معافیت حق بیمه قرارداد، بخشودگی 
جرائم بیمه ای، زیرگروه های قانون کار و بیمه بیکاری و 
زیرگروه حل و فصل مسائل بیمه ای به هر سه دسته از شرکت 

های دانش بنیان اعم از نوپا، نوآور و فناور تعلق می گیرد.

متمرکز شدن قراردادهای بیمه ای و سامانه ای 
شدن آنها

دکتر میدانلو، مسئول اجرایی حمایت های بیمه ای، دیگر 
سخنران این جلسه بود که نکاتی را در خصوص شیوه 
نامه حمایت بیمه ای در نظام جدید دانش بنیان ارائه کرد 
و گفت: »در شیوه نامه حمایت بیمه ای از شرکت های 
دانش بنیان،   صرفا قراردادهای مرتبط با فعالیت های 
دانش بنیان مورد تائید است. طرف قرارداد بایستی شرکت 
دانش بنیان باشد و نه اشخاص، شروع قرارداد محصول مرتبط 
شرکت)پیمانکار( باید مورد تائید باشد، تصویر کامل قرارداد 
و یا در صورت عدم عقد قرارداد ارائه فاکتور الزامی است، 
کل مبلغ قرارداد بایستی در خصوص تولید کالا یا خدمات 
دانش بنیان مورد تائید باشد و استفاده از تسهیلات این 
بخشنامه نافی بهره مندی شرکت ها از سایر بخشنامه های 

تامین اجتماعی نخواهد شد«.
میدانلو تاکید کرد که در شیوه نامه اجرایی این تفاهم نامه 
شش نوع خدمت اعم از بیمه آتش سوزی،  بیمه نامه های 
مسئولیت، بیمه اشخاص، بیمه مهندسی شکست 
ماشین آلات الکترونیک و مکانیکال و .... برای شرکت های 

دانش بنیان در نظر گرفته شده است.

در نشست معرفی نظام جدید ارزیابی شرکتهای دانش بنیان مطرح شد:

تمامی شرکت های دانش بنیان مشمول حمایت های بیمه ای 

آخر
 کسب و کار

امکان صدور پروانه خدمات امنیتی از طریق درگاه ملی 
مجوزها فراهم شد

بر اساس اعلام سازمان فناوری اطلاعات ایران، صدور پروانه خدمات امنیتی، صرفاً 
از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور امکان پذیر است.

به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران به اطلاع کلیه متقاضیان دریافت مجوز 
فعالیت در حوزه خدمات امنیتی می رساند، از تاریخ ۲1/5/1۴0۲ پذیرش کلیه 
درخواست های مربوط به پروانه خدمات امنیتی اعم از تمدید، تغییر یا صدور 
پروانه جدید، صرفاً از طریق ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای کشور به نشانی 
Mojavez.ir و سپس تکمیل مدارک در سامانه ارزیابی و صدور پروانه خدمات 

امنیتی امکان پذیر است.
بر این اساس، مطابق اطلاع رسانی قبلی به مجامع صنفی اعم از سازمان نظام 
صنفی رایانه ای کشور، سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران، انجمن صنفی افتا و 
کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار افتا، کلیه درخواست های واصله خارج از 

سامانه مذکور به مبادی خود عودت داده خواهند شد.
لازم به ذکر است، پروانه خدمات امنیتی در چهار حوزه عملیاتی، فنی، آموزشی 
و مدیریتی برای متقاضیان فعالیت در حوزه ارائه خدمات امنیتی به دستگاه های 
کشور صادر می شود. لذا متقاضیان می بایست با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای 
کشور ضمن انجام ثبت نام، نسبت به تکمیل مدارک و مستندات و انتخاب گرایش 
مورد نظر از طریق سامانه اقدام فرمایند تا پس از انجام ارزیابی های لازم، پروانه 

فعالیت خدمات امنیتی برای گرایش درخواستی، صادر شود.

اعزام هیات تجاری و فناوری به ارمنستان در شهریورماه
یک هیات تجاری و فناوری با حمایت مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری از ۲۲ تا ۲5 شهریورماه به کشور ارمنستان اعزام می شود. 
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، اعزام 
و برگزاری جلسات B۲B برای شرکت های دانش بنیان یکی از چهار برنامه مرکز 
تعاملات برای کمک به توسعه بازار بین الملل شرکت های دانش بنیان است و 
تاکنون بیش از 900 برنامه اعزام توسط این مرکز برای شرکت ها برگزار شده است.
اعزام در حاشیه برگزاری نمایشگاه های تخصصی بزرگ انجام می شود و در سال 
جاری نیز مرکز تعاملات ۲۴ برنامه اعزام به کشورهای مختلف برای شرکت های 

دانش بنیان درنظر دارد.
پیش از اعزام شرکت ها به کشور ارمنستان مطالعات میدانی در حوزه های تخصصی 

این شرکت ها و فرآیند متناظریابی برای آن ها انجام می شود.
هدف از انجام این فرآیند، برگزاری جلسات باکیفیت B۲B در حاشیه نمایشگاه 
اکسپو ارمنستان برای شرکت ها است و شرکت ها در این سفر پس از بازدید از 
نمایشگاه اکسپو ارمنستان، حضور در جلسات B۲B تجاری در اتاق بازرگانی 
ارمنستان، حضور در جلسات B۲B تجاری در اتحادیه تجار و کارفرمایان 
ارمنستان، نشست مشترک با اتحادیه ها و انجمن های فناوری و نوآوری و همچنین 
شرکت های سرمایه گذاری خطرپذیر در ارمنستان، نشست با مدیران سازمان 
حمایت از سرمایه گذاری خارجی ارمنستان و بازدید از مناطق آزاد تجاری و 

فناوری ارمنستان را پیگیری می کنند.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، ظرفیت ثبت نام جهت اعزام به 
 ارمنستان محدود است و متقاضیان می توانند از طریق کریدور صادرات به نشانی

 https://tesc.ir/service/1/۷۳ در این رویداد ثبت نام کنند.

حمایت ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال از توسعه 
فناوری های نوظهور 

ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال به منظور تدوین سیاست ها و تعیین اولویتهای 
توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و با توجه به اسناد مصوب این حوزه و خصوصاً 
سند چشم انداز بیست ساله کشور، ایجاد هماهنگی بین دستگاهی و همکاری در 
جهت تسریع در انجام طرح های کلان و فناورانه حوزه اقتصاد و هوشمندسازی 
کشور و توسعه کسب وکارهای این حوزه در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاست جمهوری تشکیل شده است.
 به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان، ستاد اقتصاد دیجیتال یکی از ستادهای مهم و البته باسابقه معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری است که همواره نقش پررنگی در 
توسعه کاربرد فناوری های نوظهور و رساندن این فناوری ها به مرحله تجاری سازی 

و درآمدزایی داشته و دارد.
ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال در راستای ماموریت های خود، خدمات مختلفی 
به صاحبان کسب و کارهای مرتبط با اقتصاد دیجیتال ارائه می دهد. خدماتی که از 

مرحله ایده و طرح تا اجرا و عملیاتی کردن ایده یا طرح را شامل می شود.
در این ستاد طرح یا ایده  هایی که می تواند با کمک فناوری های نوظهور یکی از 
چالش های موجود صنایع و کسب و کارها را برطرف کند، بسیار مورد استقبال قرار 
می گیرد. همچنین اگر محصولی تولید شده که مورد نیاز سازمان ها و صنایع کشور 
است ولی در مرحله بازارسازی و فروش به مشکل برخورده و یا در کاربرد پذیری 
محصول به دلیل خلاءهای قانونی و مقررات متناقض بن بستی پیش آمده است، 
ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال رسالت خود می داند که از این دست طرح ها، 

ایده ها و محصولات حمایت کند.
براساس اعلام این ستاد، یکی دیگر از کمک های ستاد اقتصاد دانش بنیان 
دیجیتال، نشان دادن راه ورود به بازارهای جهانی و فروش محصولات دانش بنیان 
به بازارهای هدف است. همچنین اگر شرکت دانش بنیانی دارید که در تامین 
زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری برای توسعه محصول مبتنی بر 

فناوری های نوظهور به مشکل بر خورده، این ستاد راه حل مشکل خواهد بود.
ستاد اقتصاد دیجیتال دانش بنیان در نظر دارد تا از شرکت های دانش بنیانی که 
یک مسئله و چالش مشخص را از صنعت، ارگان و یا یک سازمانی با استفاده از 
فناوری هایی که این ستاد به عنوان اولویت حساب کرده است همانند اینترنت 
اشیاء، بلاکچین، هوش مصنوعی و ... و یا حوزه های اقتصاد پلتفرمی حل می کند، 

حمایت کند.
یکی از انواع این حمایت  ها، ارائه تسهیلات کم بهره است. در این نوع حمایت، ستاد 
اقتصاد دانش بنیان دیجیتال با ورود به این حوزه عملا ریسک توسعه فناوری 
را می پذیرد. از طرفی این ستاد می تواند تفاهم نامه سه جانبه ای بین شرکت 

دانش بنیان، صنعت مربوطه و خود ستاد ببند.
در این فرآیند آن صنعت بعنوان بهره بردار نقش نظارت خواهد داشت تا 
دقیقا محصول منطبق بر نیاز تولید شود و شرکت دانش بنیان هم دقیقا 
محصول مورد نیاز را توسعه می دهد و فناوری را منطبق می کند. از طرفی 
ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال دانش بنیان هم حمایت مالی و فنی را انجام 
 می دهد و نظارت می کند که آیا شرکت مذکور توانایی فنی تولید این محصول 

را دارد یا خیر.
علاوه بر این، ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال، به منظور حمایت 
از شرکت های دانش بنیان، بودجه ای در حوزه های سخت افزار برای ارائه 
خدمات GPU به شرکت های دانش بنیان تا سقف مالی مشخص در نظر 
گرفته  است. ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال دانش بنیان در تلاش است تا 
با ایفای نقش تسهیل گری و حمایتی در زیست بوم فناوری های نوظهور 
 اقتصاد دانش بنیان دیجیتال مسیر را برای توسعه این فناوری ها در کشور 

هموارتر کند.

اخبار

و  تسهیلات  معاون 
تجاری سازی صندوق نوآوری 
و شکوفایی از آغاز فرایند ثبت، 
شناسایی و ارزیابی درخواست 
شرکت های دانش بنیان، فناور 
و خلاق متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
با هدف کمک به توسعه اشتغال زیست بوم فناوری و 
نوآوری با اولویت شرکت های مناطق محروم و مرزی و با 

همکاری 10 بانک عامل خبر داد.
به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، روح الله 
ذوالفقاری به جزء ۴ بند »ب« تبصره 18 قانون بودجه 
سال 1۴0۲ کل کشور اشاره کرد و اظهار داشت: امسال 
 پنج هزار میلیارد تومان در قالب تبصره 18 قانون بودجه 
به عنوان تسهیلات تکلیفی شبکه بانکی برای اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه به شرکت های دانش بنیان و 
همچنین شرکت های فناور و خلاق پیش بینی شده 

است.
وی افزود: بر همین اساس صندوق نوآوری و شکوفایی 
نسبت به شناسایی، ارزیابی اولیه و معرفی شرکت های 
دانش بنیان، فناور و خلاق متقاضی دریافت تسهیلات 

قرض الحسنه اشتغال به بانک های عامل اقدام می کند.
معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و 
شکوفایی با بیان اینکه سقف تسهیلاتی که در جریان 
این طرح به هر شرکت  اعطا می شود، سه میلیارد تومان 
خواهد بود، تصریح کرد: نرخ کارمزد این تسهیلات 

۴ درصد )قرض الحسنه( و دوره بازپرداخت آن نیز ۴8 
ماه است.

ذوالفقاری تصریح کرد: در این فرایند 10 بانک عامل 
صندوق نوآوری را همراهی می کنند که شامل 
قرض الحسنه مهر ایران، قرض الحسنه رسالت، ملی، 
ملت، صادرات، تجارت، سینا، توسعه تعاون، سامان و 

اقتصاد نوین است.
وی در ادامه درباره نحوه محاسبه مبلغ تسهیلات از سوی 
صندوق نوآوری و شکوفایی برای معرفی به بانک ها نیز 
گفت: این تسهیلات بنا به درخواست متقاضیان با دو 
الگو محاسبه می شود؛ الگوی اول »تثبیت اشتغال ایجاد 
 شده« است. در این روش، »خالص افزایش اشتغال« در 
شرکت از فروردین 1۴01 تا تیر 1۴0۲ بر اساس شاغلان 
تمام وقت لیست بیمه، ملاک محاسبه قرار می گیرد. 
»خالص افزایش اشتغال« شرکت، از طریق تفریق 
»تعداد افراد مندرج در لیست بیمه فروردین ماه 1۴01« 
از »تعداد افراد مندرج در لیست بیمه تیرماه 1۴0۲« به 
دست می آید. به ازای هر نفر »خالص افزایش اشتغال« 
با مدرک کارشناسی و بالاتر، تسهیلات بر اساس نوع 
شرکت )دانش بنیان، فناور یا خلاق(، آخرین مدرک 
تحصیلی شاغل، عضویت شاغل در بنیاد ملی نخبگان و 

استان محل ثبت شرکت محاسبه می شود.
معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی 
افزود: الگوی دوم نیز »ایجاد اشتغال جدید« است. در این 
روش، شرکت با تکمیل کاربرگ های مندرج در سامانه غزال 
صندوق نوآوری و شکوفایی، طرح خود برای ایجاد اشتغال 
جدید را به همراه »فرم تعهد اشتغال« )ابلاغی از سوی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی( بارگذاری می کند. با ارزیابی 

طرح توسط صندوق، »خالص افزایش اشتغال« شرکت 
برآورد و تسهیلات بر اساس نوع شرکت )دانش بنیان، فناور 
یا خلاق(، آخرین مدرک تحصیلی شاغلان جدید و استان 

محل ثبت شرکت محاسبه می شود.
ذوالفقاری همچنین درباره شرایط شرکت های متقاضی 
تسهیلات اشتغال تبصره 18 قانون بودجه 1۴0۲ گفت: 
شرکت باید جزء شرکت های دانش بنیان )مورد تأیید 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری(، شرکت های فناور )مورد تأیید یکی از 
پارک های علم و فناوری کشور( یا شرکت های خلاق 
)مورد تأیید دبیرخانه توسعه زیست بوم واحدهای خلاق 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری( باشد. همچنین شرکت نباید مشمول ماده 

1۴1 قانون تجارت باشد، یعنی بر اساس اظهارنامه 
مالیاتی سال 1۴01، زیان انباشته کمتر از 50 درصد 
سرمایه ثبت شده آن باشد. ضمن اینکه شرکت باید 
دارای کد کارگاهی و لیست بیمه بوده و فاقد قسط معوق 

یا چک برگشتی باشد.
وی درباره نحوه مراجعه شرکت های دانش بنیان، فناور و 
خلاق برای بهره مندی از این تسهیلات نیز اظهار داشت: 
این شرکت ها می توانند به وبگاه صندوق نوآوری و 
شکوفایی به نشانی www.inif.ir مراجعه و درخواست 
را در سامانه غزال ثبت کنند. ما نیز این درخواست ها را 
بررسی و شرکت ها را به تناسب نیازهایشان و طرحی که 
قرار است اجرا کنند، به یکی از بانک ها معرفی می کنیم 

تا از تسهیلات پیش بینی شده بهره مند شوند.

معاون صندوق نوآوری خبر داد:

تخصیص تسهیلات ۳ میلیارد تومانی به دانش بنیان ها
News kasbokar@gmail.com

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش  بنیان سلامت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
از تدوین 9 حوزه کاربردی باعنوان طرح سلامت 
دیجیتال خبر داد و گفت: یکی از اهداف این طرح 
کاهش هزینه بیماران، بیمه و دولت و افزایش رضایت 

بیماران و کادر نظام سلامت است.
مصطفی قانعی در همایش مدیران و روسای بیمارستان 
ها و شورای هماهنگی بهداشت، امداد و درمان استانی 
نیروهای مسلح با تشریح تاریخچه سلامت الکترونیک 
در ایران افزود: سلامت الکترونیک در ایران قدمتی 
کمتر از 1۷ سال دارد. در ابتدا با ایجاد مکانیزاسیون 
بیمارستان های کشور از اوایل دهه ۷0 توسط چند 
شرکت انفورماتیکی بخش خصوصی و صرفا بر مبنای 
علایق حرفه ای و تشخیص نیاز کشور اجرای آن آغاز 

شد.
وی ادامه داد: هدف سیستم های تولید شده در آن 
دهه، تامین مهم ترین نیازهای اطلاعاتی و اسنادی 
بیمارستان ها به ویژه پس از اجرای نظام نوین بود که 
طی این دوران حدود 10 درصد از بیمارستان های 

کشور مکانیزه شدند.
دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش  بنیان سلامت تصریح 
کرد: حضور و تاثیرگذاری دستگاه های اجرایی کشور 

در حوزه سیستم اطلاعات بیمارستانی که از آن به 
عنوان سیستم HIS یاد می کنند به عنوان یکی از 
رویکرد های سلامت الکترونیک با صدور بخشنامه 
ای در ۲5 آبان 1۳۷۷ آغاز شد؛ پس از گذشت چند 
سال از اواسط سال 1۳81، بحث سلامت الکترونیک با 
تشکیل طرح تکفاب )توسعه کاربری فناوری ارتباطات 
و اطلاعات بهداشتی( در قالب مصوبات شورای عالی 
اطلاع رسانی و استناد مصوبه هیات وزیران مطرح شد 
و با مطرح شدن این طرح در حوزه معاونت تحقیقات 
و فناوری وزارت بهداشت، شورای راهبردی تکفاب 
در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز به 

کار کرد.
قانعی تصریح کرد: در خلال سال های 1۳81 و 1۳8۲ 
این مجموعه به بررسی و انجام مطالعات پایه در سلامت 
الکترونیک روی آورد که حاصل آن تدوین برنامه ۶ 
ساله با شعار اطلاعات برای سلامت بوده است. بررسی 
اقداماتی که طی چهار سال )81 تا 8۴ ( در تکفاب انجام 
شده، نشان می دهد که تعدادی از این اقدامات در سطح 
ملی و برخی دیگر استانی و منطقه ای بوده اند. اگر چه 
در مجموع پروژه های منطقه ای پیشرفت قابل قبولی 
داشته اند اما اکثر پروژه ها های ملی آغاز شده، بنا به 
دلایلی از جمله تغییر سیاستهای کلان در این بخش، 

نیمه تمام مانده اند. وی در ادامه ضمن توضیح درباره 
جایگاه سلامت دیجیتال در اسناد بالادستی ایران، 
ارتباطات فناوری اطلاعات سلامت با سایر بخش ها 
و موضوعات نظام سلامت، ذینفعان و نقش آفرینان 
حقوقی دولتی سلامت دیجیتال به تشریح جداول مهم 
ترین پروژه های انجام شده در زمینه پیشبرد سلامت 
الکترونیک نظیر سیستم شناسنامه دانش آموز، وب 
سایت اطلاع رسانی اداره روابط بین الملل، وب سایت 
اطلاع رسانی دبیر خانه اصلاح ساختار اقتصادی-

مدیریتی بیمارستان ها، وب سایت اطلاع رسانی اداره 
کل روابط عمومی، سامانه اطلاعات جغرافیایی بخش 

بهداشت و... پرداخت.

حوزه های سلامت دیجیتال در ایران
دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش  بنیان سلامت افزود: 
به منظور تعریف روشن تر از آنچه از واژه سلامت 
دیجیتال استنباط می شود و با هدف ساختاردهی داده 
ها و اطلاعات موجود در اکوسیستم سلامت دیجیتال 
کشور، ما به طور کلی 9 حوزه کاربردی را تحت عنوان 
سلامت دیجیتال در نظر گرفتیم که شامل تناسب اندام 
و تغذیه، زنان باردار و زایمان، مشاوره آنلاین، نوبت دهی 
و رزرو آنلاین، پرونده الکترونیک سلامت، تجهیزات 

و ساماندهی های هوشمند بیمارستانی، گردشگری 
سلامت، تشخیص و پایش سلامت و مراقبت در منزل 
است و البته جنبه دیجیتال حوزه مرتبط با »پیشگیری 
و تشخیص کرونا« نیز باوجود توسعه نیافتگی قابل 
توجه این بخش به علت شرایط اپیدمی ویژه در کشوربه 

این 9 حوزه اضافه شد.
قانعی به اهداف اصلی ایجاد طرح سلامت دیجیتال 
پرداخت و افزود: یکی از اهداف ما کاهش هزینه بیماران، 
بیمه و دولت و هدف دیگر افزایش رضایت بیماران و 

کادر نظام سلامت است.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، همایش مدیران و روسای بیمارستان 
ها و شورای هماهنگی بهداشت، امداد و درمان استانی 
نیروهای مسلح به منظور ارتقای حوزه سلامت، بهداشت 
و درمان نیروهای مسلح با حضور قانعی دبیر ستاد 
توسعه اقتصاد دانش بنیان سلامت، سردار پاسدار علی 
عبداللهی معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای 
مسلح، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ 
کننده ارتش، سردار پاسدار حسن عراقی زاده رئیس 
اداره بهداشت، امداد و درمان ستاد کل نیروهای مسلح 
و دیگر مسوولان در دانشگاه علوم پزشکی ارتش برگزار 

شد.

تحلیلگر حوزه رمزارزهای دیجیتال می گوید که بمب 
ساعتی بیت کوین نشانه ای از انفجار تاریخی را نشان 
می دهد. این تحلیلگر کریپتو اظهار کرد که بیت کوین در 
حال گذراندن دوره بی ثباتی کم یا مرحله فشرده سازی 
است و در نهایت منجر به انفجاری تاریخی خواهد شد.

وی افزود که بیت کوین به سادگی در حال تثبیتی 
است که باید صعودی تلقی شود همچنین پستی از 
تحلیلگر ارز دیجیتال تکدو به اشتراک گذاشت که 

می گوید نمودار سه هفته ای این ارز دیجیتال به سطوح 
فشرده سازی نزدیک می شود که قبلا نشان دهنده 

شروع بازارهای صعودی از سال ۲01۲ بود.
هفته گذشته، یکی دیگر از تحلیلگران ارزهای 
دیجیتال، تون ویز پیش بینی کرد که بیت کوین تا 
زمانی که سطح پشتیبانی ۲8 هزار دلار را نقض نکند، 

روند صعودی خواهد داشت. مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر 1.1۷ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  0.18 
درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴8.۷۳ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 
در یک روز 0.01 درصد افزایش داشته است. حجم کل 

بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۲.۴۴ 
میلیارد دلار است که ۳8.۷5 درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۲.۲8 میلیارد دلار است که 10.1۷ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۲0.9 میلیارد دلار است 
که 9۳.1۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

طرح سلامت دیجیتال در ۹ حوزه کاربردی تدوین شد

بیت کوین آماده انفجاری صعودی
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اشتغال و 
تعاون

»شانس بيشتر پول بيشتري مي آورد«، »فلان فرد 
خسيس است چون پول كمتري خرج مي كند و به 
راحتي حاضر به از دست دادن آن نيست«، »بخشنده 
يعني كسي كه پول بيشتري خرج مي كند يا كسي كه 

براي پول ارزشي قائل نيست.«
 اين جملات و جملات مشابه از جمله باورهايي هستند كه بيشتر مواقع انگيزه 
افراد را براي پول دار شدن كم مي كنند. اعتقاد و باور مردم نسبت به ارزش و 
اهميت پول تاثير بسزايي در به دست آوردن يا از دست دادن آن دارد. معمولا 
كساني كه براي پول دار شدن با انگيزه و هدف عمل مي كنند سريع تر به مقصد 
خواهند رسيد و همين افراد كساني هستند كه مي توان آنها را آدم هاي پول ساز 

خطاب كرد.
 براي مثال باورهايي كه مي گويد استفاده بهينه از پول با خساست فرق 
دارد، بخشش خوب است اما به شرطي كه موجب به هدر رفتن پول نباشد، 
تلاش براي كسب درآمد بيشتر به معناي تعلق خاطر به ماديات نيست 
و... از جمله نمونه اعتقاداتي است كه مي توان از آن به نحوي مطلوب 
براي درآمدزايي استفاده كرد. البته در كنار اين باورها ويژگي هايي چون 
خودباوري يا اعتماد به نفس، تلاش و سعي بيشتر، ارزش قائل شدن براي كار 
و درآمدزايي، آينده نگري و مثبت انديشي لازم خواهد بود. تجربه آدم هاي 
 موفق در كسب و كار يا به عبارتي آدم هاي پولدار تاييد كننده اين ويژگي ها و 

اعتقادات است. 

پول دار شدن با برنامه ریزی و سخت کوشی
امين فرهادي، فعال اقتصادي در اين رابطه به اعتقاد مردم به شانس و اقبال 
اشاره كرده و مي گويد: اعتقاد به شانس در اكثر فرهنگ ها وجود دارد و نمي توان 
به طور كامل منكر آن شد اما مسائل اقتصادي و پيشرفت هاي مادي را نمي شود 

به شانس گره زد. پول دار شدن معلول برنامه ريزي، دور انديشي، اميد و سخت 
كوشي است. 

داشتن اميد و برنامه ریزي صحيح
وي ادامه مي دهد: البته بحث شانس در حيطه شخصي افراد جامعه است 
نه حيطه اجتماعي آنها يعني اين موضوع اعتقاد شخصي افراد است اما 
در هر صورت كشورهايي كه موفقيت هاي بزرگ در زمينه كسب و كار 
داشته اند، كشورهايي بوده اند كه تلاش بيشتري داشته و همراه با اميد و 
 برنامه ريزي عمل كرده اند و اقدامات آنها بر مديريت صحيح و برنامه ريزي استوار 

بوده است. 
فرهادي مي گويد: اعتقاد به شانس و اقبال ريشه در رواج خرافه دارد كه متاسفانه 
در نهايت به اسم دين و مذهب بيان مي شود در حالي كه اين خرافه ها كه سمي 
براي پيشرفت و توسعه اقتصادي است در اديان الهي تاييد نشده است. وي توضيح 
مي دهد: براي روشن شدن موضوع مثالي مي زنم؛ تيم فوتبالي كه برنامه ريزي 
بهتري دارد و تمريناتي بدون كم و كاست در پي مي گيرد حتما برنده خواهد شد 
گرچه شايد بر حسب تصادف گاهي برد به باخت تبديل شود اما اين به ندرت 
پيش مي آيد. تيم لايق در اكثر مواقع برنده خواهد بود. بنابراين جامعه هم همين 

گونه است. 

شناخت ارزش واقعي پول
به اعتقاد بسياري از توليد كنندگان موفق، خودباوري و تلاش مهم ترين شرط 
براي رسيدن به خواسته هاي كاري است. آنها مي گويند معمولا كساني كه 
تلاش بيشتري براي به دست آوردن پول دارند و به ارزش واقعي و اهميت 
پول و نقش آن واقف هستند، زودتر به مقصد موردنظر خود دست خواهند 
يافت. چرا كه اين باور منجر مي شود فرد برنامه ريزي دقيق تري انجام دهد، 

 زمانبندي مناسبي براي كار خود داشته باشد و الگوهاي موفق كسب و كار را 
مد نظر بگيرد. 

يك توليدكننده مي گويد: بيشتر توليد كنندگان كشور براي توليد خود 
برنامه دقيقي ندارند، دامنه نگاه آنها محدود است و از روش هاي 
به كارگرفته شده توسط كشورهاي موفق بهره نمي برند. وي با اشاره به 

اينكه موفقيت وي مديون داشتن نگاه جهاني به توليد است، مي گويد: 
طرز فكر و نگاه هر فردي تعيين كننده عملكرد هر فرد است. اهميت دادن 
به كار و تلاش براي استفاده بهينه از سرمايه و ارزش قائل شدن براي آن 
 از جمله تفكراتي است كه موجب مي شود فرد از رموز موفقيت در 

كسب و كار غافل نشود. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

باورهاي پول ساز

مدير پيش بيني و هشدار سازمان هواشناسي از افزايش دماي هواي كشور از امروز خبر داد و گفت: در روز يكشنبه 
روند افزايش دما به جز در سواحل شمالي، در اكثر مناطق كشور ادامه مي يابد. 

احد وظيفه، درباره وضعيت آب  و هوايي كشور گفت: در روز شنبه در مناطقي از استان اصفهان و شرق و شمال شرق 

كشور، بارش باران و برف پيش بيني مي شود و وزش باد در شرق كشور نيز همچنان قابل ملاحظه خواهد بود. البته 
از شب به تدريج از ميزان ابرناكي در اين مناطق كاسته مي شود و دماي هوا در اين روز در غالب نقاط نيمه شمالي 
كشور، افزايش مي يابد كه در استان هاي حاشيه درياي خزر اين افزايش محسوس تر خواهد بود. وي همچنين گفت: 

در روز يكشنبه به دليل عبور موجي از شمال ايران، در بعد از ظهر بارش باران و برف در شمال غرب و بارش پراكنده 
 در شمال كشور پيش بيني مي شود، اما روند افزايش دما در اين روز به جز در سواحل شمالي در اكثر مناطق كشور 

ادامه مي يابد. 

هواازامروزگرمترميشود

وضعيت بد معيشتي مردم يا 
عدم تطابق انتظارات مادي 
مردم با ميزان درآمد آنها، 
كاهش قدرت خريد مردم 
و عدم تقاضاي كافي در 
بازار براي توليد كنندگان از جمله نتايج شرايط بد 
اقتصادي است كه از آن به ركود تعبير مي شود. 
در كنار ركود، عوامل ديگري نيز بر وضعيت بازار 
تاثيرگذار است كه به گفته بسياري از توليد كنندگان 
نمونه آن چك هاي برگشتي، بي توجهي بانك ها 
به توليدكنندگان براي اعطاي تسهيلات بانكي و 
مهم تر از همه مجوزهاي سخت و دست و پاگير 
كسب وكار است. اين عوامل هر يك اختلال يا 
پارازيتي براي كسب وكارها و مشاغل است؛ به 
گونه اي كه توليدكنندگان ضعيف تر را از بازار حذف 
مي كند، بيكاري بسياري از افراد جامعه را در پي دارد 
و همچنين انگيزه افراد را براي كارآفريني كاهش 

مي دهد. 
البته اينها عواملي هستند كه تحت تاثير وضعيت 
بد اقتصادي دامنگير مشاغل می شوند اما به صورت 
جزئي تر عوامل ديگري نيز وجود دارد كه ريشه در 
طرز تفكر و ديدگاه مردم نسبت به مشاغل و رونق 
كسب وكار ها دارد. براي مثال براي برخي از افراد 
تغيير شغل براي كسب درآمد بيشتر يا يافتن موقعيت 
كاري بهتر نوعي عادت شده است. برخي افراد ترجيح 
مي دهند شغل دولتي را با شغل آزاد يا خصوصي عوض 
كنند يا در صورت يك پيشنهاد كاري مناسب از شغل 
سابق خود دست بكشند. آنها در خود مسئوليتي 
براي وفادار ماندن به شغلي كه دارند، نمي بينند و 
هر زمان كه بخواهند آن را عوض مي كنند يا كنار 
مي گذارند. اين نوع طرز تفكر نوعي بي اعتمادي در 
فعالان بخش خصوصي به كاركنان شان به وجود 
آورده است و آنها نيز با اندكي تغيير يا عوض شدن 
شرايط اقتصادي به دنبال جايگزين كردن نيروهاي 
كاري خود با افرادي كه سابقه كاري بهتر يا كارآمدي 
بهتري دارند، هستند. نتيجه اين موضوع از بين 
 رفتن امنيت شغلي و اعتماد دو طرفه بين كارفرما

 و كارمند است. 

عدم پایبندي افراد به اخلاق اقتصادي
حسين ساساني، فعال اقتصادي با اشاره به 
پارازيت هاي شغلي و بي اعتمادي ايجاد شده بين 

كارفرما و كاركنان و همچنين وضعيت بد اشتغال 
كشور مي گويد: پايبندي افراد جامعه به اخلاق 
اقتصادي كم شده است. هر كسي به فكر منافع و سود 
و ضرر خود و به دنبال راهكاري جداگانه و به دور از 
در نظر گرفتن مشكلات ديگران براي حل مسائل 
اقتصادي اي است كه با آن درگير شده؛ در حالي 
كه براي پيشرفت و توسعه اقتصادي لازم است افراد 

جامعه مشكل همديگر را مشكل خود بدانند. 

منفعت طلبي به جاي همكاري هاي شغلي
وي ادامه مي دهد: متاسفانه اعتماد بين كارفرما 
و كاركنان از بين رفته است. هر يك از اين دو به 
دنبال سود و منفعت خود تصميم مي گيرند و عمل 
مي كنند كه برخي مواقع تناقض در تصميمات 
منجر به جدايي اين دو از هم خواهد شد. بنگاه هاي 
اقتصادي از آن جايي كه نگران از دست رفتن سرمايه 
يا سود بنگاه هستند، در شرايط ركود اقتصادي 
بهترين راه حل را كم كردن نيروي انساني و عدم 
سرمايه گذاري بر منابع انساني مي دانند، با اين تصور 
كه درآمد آنها در اين صورت افزايش پيدا مي كند اما 
برخلاف آن اين كار گرچه هزينه ها را كاهش مي دهد 

ولی سرمايه گذاري را پايين مي آورد. 

مدیریت غلط در بنگاه هاي اقتصادي
ساساني علت اصلي چنين تصميمي از سوي 
بنگاه داران اقتصادي چه دولتي و چه بخش 
خصوصي را مديريت غلط و ناصحيح آنها مي داند 
و مي گويد: مديران بنگاه هاي اقتصادي بيشتر 
مواقع در برخورد با مشكلات بنگاه مشكل را در 
خود جستجو نمي كنند و به دنبال تبرئه خود يا 
 خروج از وضعيت بد اقتصادي با اخراج نيروي كار و 

كاركنان هستند. 
اين كارشناس اقتصادي به شيوه هاي بد گزينش 
مديران اقتصادي اشاره كرده و مي گويد: همه 
بخش ها چه دولتي و چه بخش خصوصي به 
جاي انتخاب مديران لايق و شايسته مديري  را 
انتخاب مي كنند كه با خواسته هاي آنها سازگاري 
داشته باشد. آنها به لياقت و توانايي مديران توجه 
نمي كنند و برخلاف آن در انتخاب آنها شاخص هاي 
نامربوط را بررسي مي كنند كه هيچ تاثيري در 
آينده كاري فرد مدير ندارد. ساساني مي گويد: 
سيستم اقتصادي چه در بخش كلان و چه در 

بخش خرد، معيوب و بيمار است و از آنجايي كه 
اقتصاد مجموعه اي از اجزاست كه هدف مستقلي را 
دنبال مي كنند و اين اجزا روي هم تاثير مي گذارند، 
 عيب و بيماري هر جزو به اجزای ديگر سرايت 

خواهد كرد. 
وي هزينه هاي بالايي كه صرف گرفتن سرمربي 
براي تيم فوتبال مي شود را مثال مي زند و مي گويد: 
براي گرفتن يك سرمربي ورزشي حاضر به خرج 
هزينه هاي بالايي مي شويم، حال براي اقتصاد 
كه نقش مهمي در سرنوشت كشور و جايگاه آن 
دارد، چنين هزينه هايي نداريم. عضو اتاق بازرگاني 
تهران ادامه مي دهد: به جاي تقدير، قدرداني يا 

بزرگداشت هايي كه براي مديران خود همه ساله 
بر  پا مي كنيم كه بود يا نبود آن چندان تاثير 
تعيين كننده بر سرنوشت اقتصاد كشور ندارد، 
بهتر است به دنبال استخدام مديران توانمند، 
 مستقل و بي طرف و پرداخت هزينه براي 

آنها باشيم. 

لزوم اصلاح دولت
ساساني در پاسخ به اين سوال كه آيا حمايت هاي 
دولتي از كارمندان بخش خصوصي دغدغه هاي 
كاركنان و كارفرمايان را كمتر نمي كند، مي گويد: 
حمايت هاي دولتي و قانوني در هيچ زماني اثري قابل 

توجه نداشته است.  در ساير كشور هاي پيشرفته نيز 
اين حمايت ها كمكي به افراد جامعه نكرده است. 
وي ادامه مي دهد: به جاي اين كار و تصويب قانون و 
تبصره بايد به دنبال ترويج اخلاق اقتصادي از سوي 
دولت و همچنين اصلاح دولت باشيم. دولت مصلح 
است كه جامعه مصلح مي سازد وگرنه هيچ فردي جز 
 خود قادر به تغيير كسي ديگر نخواهد بود، چه برسد 
به جامعه.  اين فعال اقتصادي در پايان مي گويد: 
ورود برخي مديران دولتي به بازي هايي چون 
رانت ريشه در عدم اصلاح دولت و ترويج مفاسد 
 اقتصادي و عدم پايبندي افراد به اخلاق اقتصادي 

دارد.

»كسبوكار«گزارشميدهد

پارازيت هاي شغلي
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سال ۱۳۳۹ موسسه هاي جديدي 
در شهر تهران با عنوان آژانس هاي 
اتومبيل كرايه شكل گرفتند؛ 
موسسات كار راه اندازي كه همگي 
ما در طول سال بارها براي انجام كار 
و رسيدن به محل مورد نظرمان از آنها استفاده كرده ايم. گذر 
همه ما حداقل يك بار به آنجا افتاده، مورد اعتماد هستند 
 و در گوشي موبايل يا دفتر تلفن حتما يك اشتراك از آنها 

پيدا مي شود. 
نايب رئيس اتحاديه موسسات توريستي و اتومبيل كرايه در 
گفتگو با »كسب وكار« گفت: همانند تمام صنوفی كه براي 
دريافت مجوز و پروانه كسب مراجعه می كنند، برای كسب مجوز 
از  اتحاديه صنف اتومبيل كرايه تهران نيز شما بايد مداركي را 
به همراه داشته باشيد. مهم ترين مداركي كه شما براي دريافت 
مجوز از اين اتحاديه نياز داريد، سند مالكيت يا اجاره نامه رسمي 
يا عادي يا مبايعه نامه مكاني است كه قصد داريد آنجا را براي 

دفتر آژانس معرفي كنيد. 
سيد حسن هاشمي تيرآبادي افزود: براي اين مكان شما بايد 
پايان  كار تجاري يا قبض يا رسيد پرداخت عوارض كسب پيشه 
يا گواهي شهرداري مبني بر بلامانع بودن صدور پروانه كسب 
را نيز به همراه داشته باشيد. علاوه بر اين ارائه مدركي مبني بر 
تشكيل پرونده يا ارائه هر يك از اوراق پرداخت ماليات از واجبات 

در دريافت اين مجوز است. 

پلمب تعداد زيادي از واحدهاي متخلف
وي اظهار داشت: در طول يك سال گذشته تعداد زيادي از 
واحدهاي متخلف كه اغلب بدون مجوز كسب فعاليت داشتند 
پلمب شدند. وي درباره واحدهاي غيرقانوني كه درحال فعاليت 
هستند، گفت: اين واحدها گاها از طريق جابه جايي و تغيير مكان 

خود به فعاليت هاي خود ادامه مي دهند. 
هاشمي تيرآبادي ادامه داد: اين واحدها  شرايط لازم اداره اماكن 
براي اخذ مجوز فعاليت ها را نداشته و بدون مجوز و به صورت 
غيرقانوني فعاليت مي كنند. درحالي كه تمام واحدهاي داراي 
مجوز عضو اتحاديه بوده و روي فعاليت هاي آنها نظارت وجود 
دارد. اين فعال صنفي درباره ميزان اشتغالزايي اين صنف تصريح 
 كرد: طبق آخرين آمار موجود براي دريافت كارت سوخت حدود

 ۶۶ هزار راننده در اين صنف مشغول به كار هستند كه اين تعداد 

 بدون درنظر گرفتن پاسخگويان تلفن است كه عموما براي هر 
۱۵ راننده يك مدير هماهنگ كننده نياز است.  وي افزود: 
مسافران اگر شكايتي به ميزان كرايه هاي دريافتي داشته 
باشند، مي توانند به تعزيرات و بازرسي اتاق اصناف اتحاديه 
اطلاع دهند. هاشمي درباره مدت فعاليت هاي آژانس ها گفت: 
فعاليت تمام واحدهاي ما به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روزي 
است و فقط تعداد معدودي از اين واحدها به دليل خلوتي 
 و عدم تراكم جمعيت ممكن است فعاليت شبانه روزي 

نداشته باشند. 
در هر صورت اتحاديه اتومبيل هاي كرايه، واحد بازرسي 
و شكايات دارد و مشتريان ناراضي مي توانند در تماس 
با اتحاديه، شكايت خود را اعلام كنند. اتحاديه از طريق 
مدير آژانس، موضوع را پيگيري مي كند و در صورتي كه 
حق با مشتري باشد، مديريت آژانس مواخذه مي شود. از 
سوي ديگر افرادي كه اقدام به تاسيس آژانس هاي اتومبيل 
كرايه مي كنند بايد حقوق رانندگان و همسايگان خود را 
هم مدنظر داشته باشند. نايب رئيس اتحاديه موسسات 
توريستي و اتومبيل كرايه، ساماندهي آژانس هاي بدون 
مجوز را از ديگر اقدامات مهم براي سال جاري ذكر كرد 
و افزود: حدود هزار آژانس بدون مجوز داريم كه در سال 
جاري تلاش مي كنيم همه آنها را مجوزدار كنيم. در غير اين 
صورت از فعاليت واحدهاي بدون مجوز جلوگيري خواهيم 
كرد. هاشمي تيرآبادي از شهروندان مي خواهد در صورت 
مشاهده هرگونه تخلفي از دريافت كرايه اضافي و خارج از 
عرف گرفته تا موارد اخلاقي و... موارد را حتما با اتحاديه 
موسسات توريستي و كرايه اتومبيل در ميان بگذارند تا با 
تخلفات برخورد شود. بي ترديد نظارت مردمي مي تواند در اين 
خصوص راهگشا باشد اما راهكار اساسي نيست زيرا شهرونداني 
كه با يك كارت به آژانس سر كوچه شان زنگ مي زنند و با 
خودروهاي آن تردد مي كنند، لزوما نمي توانند پروانه و مجوز 
 فعاليت آن را بازرسي كنند. اين كار وظيفه اتحاديه و اتاق

 اصناف است. 
ممكن است برخي آژانس ها تعرفه كمتري را اعمال 

كنند
از سوي ديگر موضوعي كه طي چند روز اخير مطرح شده است 
مربوط به مصوبه شوراي شهر است كه گمانه زني ها را براي 

افزايش نرخ كرايه تاكسي ها افزايش داده است. 

با توجه به مصوبه شوراي شهر مبني بر افزايش ۱۵ درصدي نرخ 
كرايه تاكسي ها، قرار است نرخ اتومبيل هاي كرايه نيز به همين 
ميزان افزايش يابد كه به گفته نايب رئيس اتحاديه موسسات 
توريستي و اتومبيل كرايه اين موضوع تا حدود ۱0 روز آينده 

نهايي و مصوب مي شود. 
سيد حسن هاشمي تيرآبادي با بيان اينكه پيشنهاد افزايش 
۱۵ درصدي نرخ كرايه تاكسي ها را سال گذشته ارائه كرديم، 
اظهار كرد: هيات عالي نظارت سازمان صنعت، معدن و 
 تجارت استان تهران بعد از انجام بررسي هاي لازم نتيجه را

 اعلام مي كند. 

وي افزود: البته به دليل وجود رقابت بين آژانس هايي كه به ويژه 
در نزديكي يكديگر فعاليت مي كنند نرخ افزايش كرايه متغير 
است و ممكن است برخي آژانس ها تعرفه كمتري را اعمال كنند. 
هاشمي با بيان اينكه بعد از نهايي شدن افزايش نرخ كرايه 
تاكسي ها، نرخ اتومبيل هاي كرايه نيز تغيير مي كند، 
تاكيد كرد: آخرين بار نرخ ها در سال ۱۳۹۲ افزايش 
يافت و از آن زمان تاكنون تغيير نرخ نداشتيم و در سال 
گذشته نيز با دولت تعامل داشتيم و از اعضا خواستيم كه 
 افزايش قيمت نداشته باشند و آنها نيز تغييري در قيمت 

اعمال نكردند. 

تعرفه بين شهري اتومبيل هاي كرايه تقريبا توافقي است
وي، همچنين درباره تعرفه بين شهري اتومبيل هاي كرايه نيز 
توضيح داد: تعرفه اي در اين زمينه وجود دارد، ولي مي توان 
گفت به طور كلي اين نرخ به صورت توافقي است و معمولا در 

مسيرهاي مختلف با مشتري توافق مي شود. 
هاشمي همچنين صدور كارت شناسايي براي رانندگان 
اتومبيل هاي كرايه را از مهم ترين برنامه هاي سال جاري اين 
اتحاديه عنوان كرد و گفت: تاكنون براي حدود ۶0 درصد از 
رانندگان اين كارت صادر شده و تا چند ماه آينده براي بقيه 

رانندگان نيز صادر خواهد شد. 

نايب رئيس اتحاديه موسسات توريستي و اتومبيل كرايه در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد 

ساماندهی آژانس های بدون مجوز

 فرش دستباف ايراني با قدمت چند
 صد ساله بازار بزرگي را در صحنه جهاني 
به خود اختصاص داده است و می توان 
گفت زمانی ايران توليدكننده انحصاري 
فرش جهان بوده است اما پس از اعمال 
تحريم ها و خروج برخي طراحان ايراني و سپردن كارها به دست 
توليد كنندگان كشورهاي ديگر بازار فرش ايران كم كم به حاشيه 

رفت. 
كارشناسان معتقدند وخامت بازار صادرات فرش ايراني با 
سياست گذاري هاي نادرست دولت و رقابت نابرابر و به دور از قوانين 

بين المللي، اقتصادي و بازرگاني تشديد شده است. 
نايب رئيس اتحاديه صادركنندگان فرش دستباف در گفتگو با 
»كسب وكار« گفت: حدود ۹0 درصد از توليدات فرش دستباف 
صادر مي شود. حتي فرش هاي مستعمل هم بعد از ۱۵ تا ۲0 سال كه 
مورد استفاده در منازل قرار مي گيرند، قابليت صادرات پيدا مي كنند. 
در واقع صادرات فرش وقتي باب شد كه فرش هاي مستعمل در 
داخل كشور مورد استفاده قرار نمي گرفتند. در نتيجه تصميم گرفته 
شد كه صادر شوند و به تدريج صادرات فرش هاي نو نيز به برنامه 

صادراتي اضافه شد. 
مرتضي عراقچي افزود: در حال حاضر مي توان گفت بازار فرش صد 
درصد صادراتي است. حتي اين روزها فرش هايي به اسم چهل تكه 
هم مد شده كه آنها را تكه تكه به هم مي دوزند و سپس صادر مي كنند. 
وي اظهار كرد: متاسفانه بازار فرش در سال هاي اخير با ركود مواجه 
شده است؛ نه در بازار داخلي رونق دارد و نه در بازارهاي بين المللي. 
بخشي از علت ركود بازار فرش در داخل كشور، تحريم بود. البته 
اين همه دلايل نيست. بحران اروپا و بحراني كه در حال حاضر بر 
كشورهاي عربي حاكم است باعث شده كه كسي تمايلي براي خريد   

فرش نداشته باشد. 

گران بودن فرش عامل ركود اين صنعت شد
عراقچي ادامه داد: در داخل كشور هم گران بودن فرش عامل ركود 
اين صنعت شده است. البته توليد فرش گران تمام مي شود زيرا 80 
درصد قيمت فرش دستباف، مزد كارگر است و دستمزدها سال به 

سال افزايش مي يابد. 
اين فعال صنفي توضيح داد: در كشورهای ديگر تورم به اين ميزان 
وجود ندارد. وقتي دستمزد گران مي شود، قيمت تمام شده فرش 
هم افزايش مي يابد؛ در نتيجه براي مصرف كننده داخلي هم صرف 
نمي كند كه فرش دستباف بخرد و به فرش هاي ماشيني تمايل پيدا 
مي كند. از سوي ديگر، نمي توان امسال فرشي را ۱000 دلار فروخت 
و سال بعد گفت همين فرش ۱۲00 دلار شده است. خريداران 
خارجي با اين نرخ ها فرش نمي خرند. در نتيجه فرش توليد داخل 
قادر به رقابت با كشورهاي ديگر مثل هند، چين يا حتي افغانستان 
كه اين روزها رقيب ما شده است، نيست. كارگر فرشباف در اين 
كشورها خيلي ارزان است. آنها دقيقا شبيه همين فرشي را كه ما 

متري ۲00 دلار مي فروشيم، 80 دلار مي فروشند. 
نايب رئيس اتحاديه صادركنندگان فرش دستباف همچنين 

اظهار كرد: البته فرش ايراني اگر حتي ۵0 درصد هم از نمونه هاي 
مشابه خارجي آن گران تر باشد، به دليل مشهور بودن برند فرش 
ايراني، تمايل بيشتري به خريد دارند چون كيفيت پشم و طرح 
فرش ايراني بهتر است. البته ما در حال حاضر با مشكل ديگري 
 مواجه شده ايم و آن صادرات پشم به عنوان مواد اوليه فرش 

به خارج است. 

كاليفرنيا مشتاق فرش هاي گران قيمت و نفيس ايراني
نايب رئيس اتحاديه صادركنندگان فرش دستباف ايراني درباره 
چشم انداز فرش ايراني در بازار آمريكا نيز گفت: از شهرهاي نيويورك 
و كاليفرنيا به عنوان مركز تجارت فرش آمريكا ياد مي شود كه 
عمده فروشان فرش دستباف در شهر نيويورك قرار گرفته اند كه 
اگر تجار به بازار نيويورك وارد شوند، مي توانند با چندين تاجر 
بزرگ آمريكا و بنكداران كوچك تر شهرهاي ديگر كه براي تامين 

نيازهاي خود به نيويورك سفر كرده اند، آشنا شوند. از سوي ديگر 
اگر تجار ايراني امكان سفر به شهرهاي مختلف آمريكا را پيدا كنند 
به طور حتم مي توانند بازار مناسبي براي خود ايجاد كنند، همانطور 
كه بيان شد يكي از مشكلات پيش روي تجار ايراني شرايط سخت 

سفر به آمريكاست. 
مرتضي عراقچي پيش بيني خود را از حضور فرش دستباف 
ايراني در بازار آمريكا بعد از لغو تحريم ها اينگونه بيان كرد: 
چشم انداز روشن و پراميدي براي فرش دستباف ايراني در بازار 
آمريكا ديده مي شود اما دستيابي به نقطه مناسب در اين بازار 
 همراه با صرف زمان است كه به نظر مي رسد در گام هاي نخست

در  ندام  عرض ا براي  شش ماهه  فرصت  يك   
اين بازار نياز است و نبايد توقع داشت كه به 
از آنِ تجار فرش دستباف بازار  اين   سرعت 
 ايران شود. به گفته وي، در مجموع بايد تجار با بازار آمريكا در 

راستاي دريافت نظرات و نيازهاي بازار هدف در ارتباط باشند 
كه در اين زمينه بازارياب ها نقش بسيار تعيين كننده اي ايفا 
مي كنند. از سوي ديگر بازار صادراتي فرش دستباف ايراني 
كه از بخش هاي تهيه مواد اوليه، بافت، عرضه در بازار داخلي 
و صادرات به بازارهاي هدف تشكيل شده است بايد به صورت 
يكپارچه مديريت شود كه در اين بخش نياز است مركز ملي 
فرش بافندگان را ساماندهي كنند، البته ايجاد برند و سيستم 

يكپارچه برندسازي در صنعت فرش بسيار حائز اهميت است. 
وي اضافه كرد: در حال حاضر بازار فرش كشور آمريكا در دست 
كشورهاي هند و پاكستان است كه با مديريت درست و اصولي 

مي توان اين بازار را از آن خود كرد. 
مرتضي عراقچي همچنين در پاسخ به اين سوال كه بازار آمريكا 
در خريد فرش هاي ايراني به دنبال كدام دسته از توليدات ايراني 
است، اظهار كرد: بازار آمريكا به دنبال رفع نياز مشتريان خود است 

كه غالبا به دنبال خريد فرش هاي صنعتي و به اصطلاح خانه داري 
هستند. اين گفته نبايد به اين صورت برداشت شود كه در بازار آمريكا 
مشتري براي فرش هاي گران قيمت و نفيس ايراني وجود ندارد. به 
نظر مي رسد ايالت هايي همچون كاليفرنيا كه افراد پولدار در آن 
زندگي مي كنند بيشتر مشتاق فرش هاي گران قيمت و نفيس ايراني 
باشند كه محموله اخير فرش دستباف ايراني كه از فرش هاي نفيسي 

تشكيل شده، به اين ايالت صادر شده است. 
اين مقام بخش خصوصي ايران در پايان عنوان كرد: با توجه به تجربه 
قبل از تحريم ها آمريكايي ها سليقه اي نزديك به اروپاييان دارند كه 
معمولارنگ هاي مرده را بيشتر مي پسندند اما نبايد فراموش كرد كه 
سليقه و علايق در بازار آمريكا هر سال با توجه به مد و رنگ سال تغيير 
مي كند. از اين رو براي آنكه بازار فرش صادراتي ايران در كشورهاي 
مختلف همچون آمريكا احيا شود بايد از بالاترين سطح فعاليت 

صادراتي فرش تا پايين ترين سطح خواست بازار هدف را بپذيرند. 

نايب رئيس اتحاديه صادركنندگان فرش دستباف در گفتگو با »كسب وكار« مطرح كرد

لزوم مدیریت بازارصادراتی فرش

اصناف
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راه اندازي 12 تخت ويژه نوزادان 
»NICU« در بيمارستان كودكان 

بندرعباس
دكتر شكاري، رئيس دانشگاه علوم پزشكي 
هرمزگان در نشست ظهر دیروز كه با حضور رئيس 
بيمارستان كودكان، اعضای هيات رئيسه دانشگاه، 
مدیر منابع انساني، مدیر مالي و مدیر دفتر نظارت 
بر طرح هاي عمراني دانشگاه و جمعي از مدیران 
 بيمارستان كودكان برگزار شد، از راه اندازي

 12 تخت ویژه NICU در طبقه دوم ساختمان 
شماره 3 بيمارستان كودكان بندرعباس خبر داد. 
دكتر شكاري افزود: بخش NICU بيمارستان 
كودكان بندرعباس واقع در طبقه دوم ساختمان 
شماره 3 بيمارستان با زیر بناي 460 مترمربع در نيمه 
نخست اردیبهشت سال جاري آغاز به كار خواهد كرد. 

بازتواني زنان معتاد و روسپي و 
بازگشت آنها به جامعه

رئيس سازمان بهزیستي كشور از امضا و مبادله موافقتنامه 
با معاون رئيس جمهوری در امور زنان و خانواده در راستاي 
توانمندسازي زنان آسيب دیده، خبر داد و گفت: ایجاد 
زمينه مناسب براي جذب و تحت پوشش قرار دادن زنان 
معتاد، روسپي و بازتواني آنان یكي از طرح هاي امسال 
خواهد بود. رئيس سازمان بهزیستي كشور ادامه داد: 
نخستين طرح، ارتقای مهارت هاي شغلي دختران مقيم 
خانه هاي سلامت است كه براي حمایت از دختران تحت 
پوشش مراكز بهزیستي پس از سن 18 سال براي حضور 
در جامعه در قالب ارائه آموزش هاي شغلي و مهارت فردي 
و اجتماعي در راستاي توانمندسازي 150 دختر ساكن 
در خانه هاي سلامت در 31 استان براي ورود به اجتماع و 

بازار كار صورت مي پذیرد. 

خبر

صبر، پشتكار، آینده نگري، برنامه ریزي، زمان سنجي و 
خصيصه هاي دیگري چون اعتماد به نفس و 

خودباوري از مهم ترین ویژگي هاي یك 
كارآفرین است كه مي توان از آن به 
نام اخلاق كارآفریني یاد كرد. گفتگو 
با كارآفرینان موفق نشان مي دهد اكثر آنها ویژگي هاي 
مشابهي دارند كه همان ویژگي ها به آنها براي رسيدن به 

هدفي كه داشته اند، كمك كرده است. 

تاثير خصيصه هاي فردي و اجتماعي در 
كارآفريني

اشتغال از دیدگاه كلان اقتصادي از جنبه هاي مختلفي 
همچون درآمدزایي، توليد و كارآفریني، توسعه دانش و 
فناوري و غيره اهميت دارد و از دیدگاه اجتماعي نيز 
به انسان منزلت، جایگاه و موقعيت اجتماعي و اعتماد به 
نفس مي بخشد. مشغول به كار شدن و استفاده از نيروهاي 
ذاتي، مهارت ها و دانش و مدیریت شخصي براي شروع به 
كار و انجام فعاليت مختص گروه خاصي نيست. مردان و 
زنان در یك جامعه مي توانند با موقعيت هاي كاري اي كه 
براي آنان فراهم مي شود یا خود خلق مي كنند، به اشتغال 
 بپردازند و در عين حال آن را تحت تاثير قرار دهند.
 همانطور كه مي دانيم، ميزان اشتغال مانند هر متغير اقتصادي 
و اجتماعي به طور مستقيم یا غيرمستقيم تحت تاثير 
عوامل مختلفي قرار دارد كه از آن جمله مي توان به ميزان 
توليد، سرمایه گذاري، سطح دستمزدها، سطح قيمت ها، 
سياست هاي دولت و تجارت خارجي اشاره كرد. هر كدام از 
این عوامل ممكن است آثار منفي یا مثبتي به دنبال داشته 
باشد اما جدا از این عوامل آنچه در آینده شغلي هر فرد از 
یك فرد شاغل گرفته تا یك فرد كارآفرین تاثيرگذار بوده، 

خصيصه هاي فردي و اجتماعي وي است. 
به اعتقاد بسياري از كارشناسان، كارآفرینان موفق لزوما به 

واسطه سرمایه زیاد یا موقعيت اجتماعي نيست كه موفق مي شوند؛ 
بلكه ویژگي ها و توانایي هاي آنهاست كه باعث شده ميان آنها با افراد دیگر 

اجتماع از این نظر تفاوت هایي دیده شود. كارآفرینان در واقع كساني هستند 

كه فرصت ها را تشخيص داده و آن فرصت ها را به موفقيت در امور توليدي- تجاري 
و خدماتي تبدیل مي كنند. 

اخاق كارآفريني، ذاتي نه 
اكتسابي

دكتر بيژن عبدي، 
كارشناس اقتصادي 
در رابطه با 
مهم ترین 

یي  گي ها یژ و
تحت  مي توان  كه 
یاد  كارآفریني  اخلاق  عنوان 
كرد، مي گوید: اخلاقي كه مربوط به 
كارآفریني بوده، ویژگي هایي ذاتي است نه اكتسابي. 
 بعضي از افراد ویژگي هایي دارند كه به آنها براي توسعه كارآفریني 

كمك مي كند. 

مثلا هوش زیاد، قدرت برنامه ریزي و اعتماد به نفس یا اینكه ریسك پذیر 
هستند و شهامت و جرات تن دادن به انجام فعاليت هایي كه در ظاهر بزرگ 
به نظر مي رسد را دارند اما در هر صورت بسياري از افراد مي توانند تحت تاثير 
اخلاق كلي حاكم بر اقتصاد به سمت انجام فعاليت هاي اقتصادي بروند و 
در آن هم موفق باشند؛ البته تعریف كارآفریني لزوما به معني ایجاد شغل 
نيست اما اگر با اندكي تسامح این معنا را بخواهيم براي آن در نظر بگيریم، باز 
 ویژگي هایي كه براي یك كارآفرین مهم بوده، داشتن تعهد كاري و صداقت

 است. 

كاهش هزينه ها با رعايت تعهد و صداقت كاري 
وي توضيح مي دهد: از نگاه اسلامي چه در كارآفریني 
و چه در راه اندازي هر كسب و كاري چند ویژگي از 
جمله وفاي به عهد، صداقت و عدم ریا در كسب و 
كار، صادق بودن در معاملات، دشمنی نكردن، 
كم فروشي نكردن و داشتن اخلاق انساني مهم 
است. رعایت نكردن اخلاق در فعاليت های 
اقتصادی زمينه بسياري از انحرافات اجتماعي 
است، نمونه آن دروغ گفتن و فریب دادن 
دیگران است كه در جامعه ما متاسفانه به 
عنوان زرنگي خطاب مي شود. در این صورت هزینه 
 معاملات پایين مي آید و ریسك سرمایه گذاري از بين

 مي رود. عبدي ادامه مي دهد: متاسفانه مردم كشور ما عرق و تعصب 
چنداني به مليت خود به ویژه در امور اقتصادي ندارند، براي همين بدون 
در نظر گرفتن تلاش توليد كنندگان داخلي ترجيح مي دهند كالاي خارجي 
بخرند، چرا كه منفعت طلبي براي آنها از تعصب به كالاي داخلي و وفاداري به آن 
بيشتر است. منافع شخصي جایگزین اخلاق انساني شده و همين ریشه بسياري 
از مشكلات جامعه است.ایران در ميان 60 كشور دنيا در زمينه كارآفریني رتبه 
بيست و سوم را دارد، با این وجود درصد بيكاري در كشور بسيار بالاست؛ البته 
از نظر كارشناسان كسب رتبه بيست و سوم از سوي ایران در ميان 60 كشور در 
زمينه كارآفریني یك رتبه متوسط است كه نمي توان به آن خوشبين بود و چندان 
هم قابل اعتنا نيست. براساس آنچه گفته شد، در زمينه كارآفریني آنچه مشخص 
بوده، این است كه دانشگاه هاي ایران در زمينه كارآفریني بسيار ضعيف عمل 
 كرده و گرفتار تكميل صندلي ها شده اند و دانشجویان هم بيشتر به دنبال اخذ 

مدرك هستند. 

»كسب وكار« از اهميت نگرش هاي اخلاق مدارانه به كار گزارش مي دهد

ملزومات اخلاق كارآفريني 

40 یا 50 سال از عمر آنها گذشته 
است اما نه شغلي دارند و نه حرفه اي 
كه بتوانند بر آن به عنوان یك كار 
دائمي تكيه كنند. ميانسال هاي 
بيكار كساني هستند كه به دليل 
شرایط بد اقتصادي و سياست گذاري هاي نامناسب 
اقتصادي، تصميمات غلط یا برنامه ریزي هاي نادرست كه در 
سنين جواني براي آینده شغلي خود داشته اند، اكنون شغلي 
ندارند یا شغل موقتي خود را از دست داده و قادر به تامين 
مخارج زندگي خانواده خود نيستند.   بسياري از افراد به 
محض شنيدن واژه بيكاري جوانان را به خاطر مي آورند، در 
حالي كه نرخ بيكاري تا حدود زیادي به گروه سني ميانسال 
باز مي گردد. براساس آمارها نرخ 11 درصدی بيكاري كه 
توسط مركز آمار براي سال 94 ذكر شده است، تنها مختص 

جوانان نيست و افراد 15 تا 64 سال را شامل مي شود. 

مهاجرت ميانسال ها براي يافتن شغل
بيكاري این گروه سني كه اكثرا متاهل هستند، دغدغه 
بسياري از خانواده هاي كشور است. این افراد كه عمدتا 
سرپرست خانوار هستند، شغلي براي تامين هزینه هاي 
زندگي خود ندارند و بي نتيجه ماندن تلاش آنها براي 
یافتن كار مناسب بسياري از مواقع منجر به جدایي آنها از 
خانواده هاي شان یا مهاجرت به شهرهاي دیگر مي شود. به 
همين دليل در زمان حاضر به ویژه در چند سال اخير دیدن 
خانواده هایي كه در آن زن و مرد از هم جدا زندگي مي كنند 
تا از پس مخارج زندگي خود برآیند، چيز عجيبي نيست. 
زن و مرد یك خانواده مجبور مي شوند براي تهيه مایحتاج 
خود سختي دوري از همدیگر را تحمل كنند. برخي از این 
افراد ميانسال نيز كساني هستند كه دچار ورشكستگي 
شده یا بنگاه اقتصادي آنها به دليل مشكلاتي تعطيل شده 
و به حالت تعليق درآمده است. بيكاري ميانسال ها براي 
كشور علاوه بر نگراني هاي مادي، نگراني هاي دیگري مانند 
مشكلات اجتماعي، اعتياد، دلسردي جوانان از تلاش براي 
آینده، رواج روحيه یاس و نااميدی و سایر مفاسد اجتماعي 

و اخلاقي را به همراه مي آورد. 

عدم اطاع رساني دقيق مركز آمار از اشتغال
دكتر بيژن عبدي، كارشناس اقتصادي در رابطه با معضلي 
به نام بيكاري ميانسال ها به »كسب وكار« مي گوید: مركز 

آمار، آمار دقيقي از ميزان شاخص هاي اقتصادي نمي دهد.
 از طرف دیگر مراكز دیگري در كنار مركز آمار، اطلاع رساني 
مي كنند كه آمار آنها یكسان نيست. بنابراین هميشه 
بين آنچه بانك مركزي، رئيس جمهوری و آنچه مركز 
آمار مي گوید، اختلاف وجود دارد و هيچ كدام از این 
آمارها دقيق نيست. از طرف دیگر تا زماني كه اطلاع و 

شناخت كافي از ميزان اشتغال در كشور وجود نداشته 
 باشد، نمي توان براي حل مشكل بيكاري اقدامي

 انجام داد. 

فرار بخش دولتي و غيردولتي از استخدام رسمي
وي توضيح مي دهد: موضوع دیگر بحث نظام سرمایه داري و 
گرایش دروني در كشور براي حركت كردن در مسير كشورهاي 
غربي و اروپایي است، به همين دليل در داخل كشور بسياري از 
مشكلات چون نبود امنيت شغلي، عدم نظارت هاي قانوني دولت، 
بيكاري، ندادن حق بيمه و... را با یاد كردن از نظام سرمایه داري 
غربي و ادعاي پيروي از این نظام توجيه مي كنند. این موضوع 
منجر به ایجاد شغل هاي پاره وقت، موقت و قراردادي شده است 
و هم بخش خصوصي و هم دولت از نگه داشتن نيروهاي شغلي 

 به صورت دائم فرار و از زیر بار مالي استخدام دائمي این افراد 
شانه خالي مي كنند.  همه این مشكلات در حالي در كشور وجود 
دارد كه در كشورهاي غربي با وجود خصوصي سازي و وجود 
اقتصاد آزاد نظارت هاي دولت به صورت دائم وجود دارد و مردم 
از باب خدمات رساني، مسكن، اشتغال، بيمه بيكاري و... نگراني 

چنداني ندارند. 

ميان سال ها و هزينه هاي بالاي خدمات 
عبدي توضيح مي دهد: در كشور ما هنوز مردم موظف به 
پرداخت70 درصد از خدمات درماني هستند و بسياري از 
مردم مشكل مسكن دارند اما از طرف دیگر دلالان مسكن بازار 
دلالي را رونق بخشيده و سود سرشاري به دست مي آورند و 
از پرداخت ماليات فرار مي كنند. بنابراین ميانسال هاي كشور 

علاوه بر بيكاري دغدغه هاي بسيار دیگري نيز دارند كه براي 
برطرف كردن آن گاهي مجبور مي شوند به سمت انجام كارهاي 
غيرقانوني مانند قاچاق بروند. بسياري از این افراد همان كساني 
هستند كه در كارهاي غيرمولد مانند دستفروشي، دلالي یا 

فروش مواد مخدر مشغول هستند. 

ميزان نرخ بيكاري در سال 93 و 94
براساس نتایج طرح آمارگيري نيروي كار در سال 
1394 كه مركز آمار ایران منتشر كرده، در سال گذشته 
معادل 38.2 درصد جمعيت 10 سال و بالاتر، از نظر 
اقتصادي فعال بوده اند یعني در گروه شاغلان یا بيكاران 
قرار گرفته اند. ميانگين نرخ بيكاري در سال 1393 معادل 
 10.6 درصد بود كه ميزان بيكاري سال 1394 رشد

0.4 درصدي نسبت به آن داشته است. نتایج این طرح 
نشان مي دهد تعداد جمعيت فعال )شاغل و بيكار( در كشور 
 24 ميليون و 701 هزار و 177 نفر است كه از این تعداد

 2 ميليون و 729 هزار و 92 نفر بيكار هستند. نرخ بيكاري 
براي سال 1394 در مناطق شهري كشور 12.2 و در نقاط 
روستایي 8.1 درصد گزارش شده است. براساس گزارش مركز 
آمار ایران، بيكاري جوانان 15 تا 24 ساله معادل 26.1 درصد 
است كه براي مردان این گروه 22.3 و زنان 42.8 درصد اعلام 
شده است. همچنين 18 درصد از شاغلان كشور در بخش 
كشاورزي، 32.5 درصد در بخش صنعت و 49.4 درصد در بخش 
خدمات فعال هستند. سهم جمعيت داراي اشتغال ناقص نيز در 
 كشور 9.8 درصد است كه این نسبت براي مردان 10.8 و  براي 

زنان 4.5 درصد است. 

»كسب وكار« از نابه ساماني وضعيت اشتغال گزارش مي دهد

معضل  بيکاري  ميانسال ها

كار و
كارآفرينی 
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 کسب و کار

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

همه ما درباره كار، ايده ها، ارزش ها و نظريات گرايش هايي داريم. 
براي ساده تر شدن موضوع اجازه دهيد آن را »نوار كار« بناميم: 
پيام هاي ضبط شده درباره كار كه در چين هاي مغز ما قرار گرفته اند. 
ما از وجود برخي از اين »نوارها« آگاه هستيم، در حالي كه نوارهاي 
ديگر در سطح ناخودآگاه ما قرار دارند. با وجود اين، همه اين نوارها 
رفتارهاي ما را برنامه ريزي مي كنند. ما نوارهاي كاري را از منابع 
گوناگون، والدين، آموزگاران، روسا، همكاران، تجربه، مذهب و 
رسانه ها به دست مي آوريم. مشكل اين است كه در بسياري از 
وضعيت ها، اين نوارها در بهترين حالت، ناكامل و در بدترين حالت، 
خيال پردازانه هستند. با وجود اين، بسياري از ما، اين نوارها را به 
جريان مي اندازيم و رهنمودهاي خشك و دستورهاي آنها را به 
كار مي بريم. نتيجه، كار بيشتر با موفقيت كمتر و سرانجام از پا 

درآمدن است. 
در ادامه مطلب، 6 نوار كاري رايج و بسيار افسانه اي را مورد بررسي 
قرار مي دهيم. در حالي كه هر يك از اين نوارها را مي خوانيد، سعي 
كنيد به شخصي كه مي شناسيد و دستورهاي نوار را به كار مي برد، 
فكر كنيد. آيا شما آن شخص هستيد؟ اگر كاملا با خود صادق 

باشيد، احتمالا خود را دستكم در يكي از اين نوارها مي بينيد. 

  ۱. سخت كار كردن و دود چراغ خوردن
اين افسانه باوري را تقويت مي كند كه نتايج را مناسب با زمان 
صرف شده در پيگيري يك هدف مي داند. افراد معتاد به كار 
قربانيان رايج اين افسانه هستند. آنها شب ها و حتي روزهاي 
تعطيل در دفتر خود هستند و هر لحظه را به شغل خود و كار 
اختصاص  داده اند. ساير امور زندگي مانند خواب، خانواده و ديگر 
مسائل شخصي با فاصله خيلي زياد در درجه دوم اهميت قرار 

گرفته اند. 

  ۲. فعاليت يعني سازندگي
بسياري از ما، فعاليت را- بنا به عادت- با 

نتايج اشتباه مي گيريم. اين امر را مي توان 
در كار مشاهده كرد. اغلب سازمان ها، 

ارزيابي كاركنان خود را دشوار مي يابند. در 
نتيجه فعاليت را به عنوان خط كش سنجش، 

جايگزين نتايج مي كنند. پركارترين فرد، 
بهترين كارگر مي شود.

عامل زمان يكي ديگر از عوامل 

ايجادكننده پركاري است. در اصل، ما احساس اجبار مي كنيم كه 
بايد پركار بمانيم؛ در حالي كه درباره كاري كه بايد بكنيم، اطمينان 
نداريم. اغلب هنگامي كه بينش روشني درباره هدف نداريم، ميزان 
كوشش هاي خود را دو برابر مي كنيم. بهترين شكل مبارزه با دام 
فعاليت، تعيين اهداف و حفظ تمركز روي آنهاست. اگر نتوانيم 
تمركز بر هدف را حفظ كنيم، بسياري از ما دچار انحراف مي شويم. 
در روند دنبال كردن هدف، گم شدن در فعاليت هاي زياد، آسان 
است. نتيجه ناخوشايندش اين است كه به عوض اينكه فعاليت، 
وسيله اي براي دست يافتن به هدف شود، خود به هدف تبديل 
مي شود. كافي نيست كه مشغول باشيم؛ بلكه سوال اين است: 

مشغول چه چيزي هستيم؟

  ۳. بهترين راه انجام كار اين است كه خودتان آن را انجام دهيد
به جاي اينكه از كسي بخواهيد كاري را براي تان انجام دهد، 
خودتان انجامش دهيد. اين طوري ديگر لازم نيست كه صحت 
انجام كار را هم بررسي كنيد. همچنين در وقتي كه صرف شرح 
دادن كار براي ديگري مي كنيد، صرفه جويي مي شود. برخي اوقات، 
راه حل اين است كه خودتان كار را انجام دهيد، اما به هر حال، به دو 

علت هميشه اين طور نيست: 
الف. با وجود احساس قدرتمندي، داراي محدوديت هستيد.

ب. انجام همه كارها توسط خودتان، كارآمدي شما را كاهش 
مي دهد.

  ۴. آسان ترين راه بهترين راه است
افرادي كه در زندگي به دنبال راه آسان مي روند، از تئوري 
سرمايه گذاري كار آگاه نيستند. يا عمدا آن را ناديده 
مي گيرند. متاسفانه آنها در نهايت مي فهمند كه 
دنبال كردن راه آسان، بهاي زيادي در پي دارد. به 
نظر مي رسد آنها هرگز بزرگ ترين حقيقت زندگي 
را در نمي يابند: زندگي دشوار است. از هنگام تولد تا 
مرگ، زندگي، حل مساله يا مشكلات است. هر اندازه 
منضبط تر باشيم، توانايي ما براي حل مشكلات 
بيشتر است. هرقدر بيشتر مشكلات را حل 
كنيم، زندگي آسان تر مي شود و شانس دست 
يافتن به اهدافي كه براي ما اهميت دارند، 
 بيشتر مي شود. آنها كه در جستجوي 
راه آسان هستند، زندگي را وصله و 

پينه مي كنند و در انتظار فرداها مي مانند. واقعيت اين است كه 
هيچ چيزي آسان نيست. راه آسان و كم زحمت، راه بازنده هاست. 

  ۵. كار تفريح نيست
هنگامي كه ابراهام لينكلن گفت كه »پدرم به من ياد داد كار كنم؛ 
اما آن را دوست نداشته باشم. هرگز دوست نداشتم كار كنم؛ من 
اين را انكار نمي كنم. بيشتر دوست داشتم بخوانم، قصه بگويم، 
شوخي كنم، بخندم و هر كاري بكنم؛ اما كار نكنم.« در واقع اين 
ايده را بيان مي كرد. مشكل پيروي كردن از اين نوار اين است كه 
اگر اعتقاد داشته باشيد كار ناخوشايند است، آن را ناخوشايند 
خواهيد يافت و اين احتمال وجود دارد كه خود را از برخي نعمات 

زندگي محروم كنيد. 

  6. تنها يك راه بهترين است؟
بسياري از تحصيلات رسمي، ما را با اين عقيده شرطي مي كند. در 
مدرسه و دانشگاه ، بسياري از وقت خود را صرف آموختن راه حل 
مسائل يا پاسخ دادن به سوالات مي كنيم. همه پاسخ هاي ديگر 
نادرست هستند و شخصي كه بهترين پاسخ را مي دهد، معمولا 
دانشجوي خوبي به شمار مي  آيد. پس از سال ها آموختن راه 
درست، اين نوع تفكر را به شغل و ساير جنبه هاي زندگي خود 
مي كشانيم. هنگامي كه مي آموزيم كاري را چگونه انجام دهيم، 
اين روش به شيوه انجام كار تبديل مي شود و هيچ نوع رويكرد 
ديگري مورد توجه قرار نمي گيرد. اگر شخص ديگري كار را به 
صورتي متفاوت انجام دهد، احتمالا آن را به طرزي نادرست انجام 
داده است. اگر راه انجام كاري را پيدا كرديد، از كجا مي فهميد كه 
راه حل را يافته ايد؟ واقعيت اين است كه متوجه نمي شويد. راه حل 

مسائل، مطلق نيستند. 
www.modiresabz.com

هوشمندانه  كار  كنيد

 داده هاي ثانويه
 )Secondary Data( چيست؟

در يكي از مراحل تحقيقات بازاريابي )مرحله3: 
نوع و جنس ديتاي مورد نيازمان( اشاره كرديم 
كه يكي از انواع داده هايي كه مي توانيم از 
مخاطبان مان داشته باشيم، داده هاي ثانويه 
يا Secondary Data است. به اختصار و به 
زبان ساده مي توان گفت كه  داده هاي ثانويه 
داده هايي است از جامعه مورد تحقيق مان كه 
سابقا توسط شركت ها و موسسات ديگر به دست 
آمده است و نيازي نيست تا ما دوباره آنها را به 
دست آوريم. قبل از شروع تحقيقات و جمع آوري 
اطلاعات براي هر فرايند بازاريابي، حتما يك 
سر به تحقيقات قبلي كه به طور مستقيم يا 
غيرمستقيم با تحقيق شما مرتبط است، بزنيد. 
شايد اطلاعات مورد نياز شما را قبلا كسي به 
دست آورده باشد تا بتوانيد در زمان و هزينه 
صرفه جويي كنيد. مثلا براي پيدا كردن شماره 
تلفن رستوران هاي شهر، شايد فردي سابقا عين 
اين شماره ها را جمع آوري كرده باشد. شايد هم 
تحقيقي در ارتباط با نماي ساختمان هاي شهر، 
اطلاعات مورد نياز شما را جمع آوري كرده باشد. 

  ايراد اصلي تحقيقات ثانويه
بهتر است اطلاعات ثانويه يا دست دوم را از 
مرجع و محقق قبلي آن دريافت كنيد، چراكه 
اين تحقيقات و اطلاعات گاهي حاوي قفل هاي 
امنيتي هستند؛ يا شايد ممكن است پس از اتمام 
تحقيقات، اطلاعات را دستكاري يا غيرمستند 
كرده باشند تا حقوق محقق ضايع نشود. 
شاخصه هاي مختلفي براي ارزيابي اطلاعات 

ثانويه وجود دارد، از جمله: 
- اطلاعات به دست آمده چقدر براي شما كاربرد 

دارند؟
- صحت اطلاعات چقدر است؟

- زماني كه تحقيقات صورت گرفته است )شايد 
اطلاعاتش قديمي باشد و شرايط تغيير كرده( 

- آيا مي توان اطلاعات را به تنهايي استفاده كرد يا 
حتما نياز است تا برنامه، سازمان يا فرد بخصوصی 
را براي تحليل و رمزيابي تحقيقات به كار بگيريم؟
www.modir. tv  

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

هميشه به ياد داشته باشيد كه شما يك مدير 
هستيد و وظيفه مديران برنامه ريزي، ساماندهي، 
نظارت و راهنمايي است. عمل كردن به نقش ها 
و وظيفه ها بر عهده كاركنان شماست. وقت 
باارزش تان را براي پرداختن به اينگونه مسائل 
تلف نكنيد. شما بايد مديريت كنيد نه اينكه كاري 

ديگر انجام دهيد. 
متاسفانه بسيارند مديرانی كه سرپرستي مي كنند 
نه مديريت، حتي در ميان مديران ارشد سازمان ها 
هم اين بيماري وجود دارد و مديريت را فراموش 

كرده اند و سرپرست شده اند.
موفقيت كاري شما به عنوان مدير بستگي به 
كارآمدي كاركنان تان دارد. بنابراين با آنها به 

خوبي برخورد كنيد و به آنها امنيت شغلي بدهيد. 
براي آنها سرپرستان عالي تعيين كنيد و شخصا 
اين سرپرستان را تربيت كنيد و آموزش دهيد. 
كارمندان شما در صورت برخورد با مشكلي بايد 
با اين سرپرستان در ارتباط باشند و راهنمايي هاي 
لازم را به سرعت دريافت كنند. البته بايد هميشه 

اين امكان وجود 
كه  باشد  داشته 
كارمندان در 
ت  ر صو
لزوم به شما هم 
دسترسي داشته 

باشند. 

سرپرستان   عالي  تعيين  كنيد

تنها جنگل كج شده جهان
لهستان كشوري كه داراي تاريخ پرفراز و نشيني طي ساليان سال بوده است. 
اين كشور كه كمتر در معرض ديد عموم قرار گرفته، داراي ۱۴ اثر تاريخي به ثبت 
جهاني رسيده، در يونسكو است و همچنين داراي جاذبه هاي گردشگري بسياري 

در بخش هاي مختلف خود است. 
حال در اين نوشته مي خواهيم درباره جنگلي مرموز با درختان كج در اين كشور 
صحبت كنيم. پس از مشاهده اين درختان تصورش هم سخت است بخواهيم 
قبول كنيم آنها به دلايل طبيعي به اين شكل درآمده باشند. ما را در اين سفر 
ماجراجويانه در دل جنگل هاي مرموز لهستان همراهي كنيد. كشور لهستان از 
لحاظ جغرافيايي در مركز قاره اروپا قرار دارد. آب و هواي اين منطقه معتدل شمرده 
مي شود و زمستان هاي سرد و تابستان هاي بسيار گرمي دارد. جاذبه هاي گردشگري 
در لهستان بي شمارند. اين كشور داراي پارك ها و جنگل هاي زيبايي است. از همين 
رو مي خواهيم درباره يكي از جنگل هاي مرموز اين كشور كه مناسب براي سفرهاي 
ماجراجويانه است، صحبت كنيم. در اين جنگل مجموعه اي از درختان كج وجود 
دارد كه به طرز عجيبي كنار هم قرار گرفته اند. تنه اكثر اين درختان در قسمتي كه 
از زمين بيرون آمده اند، ۹۰ درجه به سمت بالا )شمال( خم شده اند و بعد دوباره به 
حالت اوليه مانند تمامي درختان جهان برگشته اند و به رشد خود ادامه داده اند. به 
همين دليل نام اين جنگل به »جنگل كج« معروف شده است. شايد اين فكر به ذهن 
خطور كند كه به علت خم شدگي تنه درختان ديگر آنها قادر به رشد كامل نخواهند 
بود، اما اين فكر كاملا غلط است و درختان رشد قابل توجهي هم داشته اند. جنگل 
كج در شمال غرب كشور لهستان واقع است. با وجود تنه هايي با ظاهري شبيه به 
حرف c همه درختان به خوبي رشد كردند و اين خم شدگي مانع رشد آنها نشده 
است. حدود ۴۰۰ درخت كج در اين جنگل وجود دارد. بعضي از كارشناسان اعتقاد 
دارند كه اين درخت ها براي جلوگيري از آسيب رسيدن به نوك، شاخه هاي جانبي 
و تنه خودشان به اين شكل درآمده اند. درخت ها خاصيت ارتجاعي دارند. پس براي 
اينكه بتوانند رشد كنند، در مقابل موانع به اين شكل به رشد خودشان ادامه داده اند. 
هر اتفاقي كه براي يك درخت در اين جنگل افتاده براي بقيه آنها هم تكرار شده 
چون همه آنها تغيير شكل يكنواخت دارند. سن درختان اين ناحيه به ۸۰ سال 
مي رسد، به نظر مي رسد كه زماني كه اين اتفاق براي اين ۴۰۰ راس درخت افتاده 
آنها ۷ سال داشته اند. اين به معناي آن است كه يعني قبل از اينكه جنگ جهاني دوم 
رخ بدهد در اين جنگل اتفاقي افتاده كه سبب شده درختان منطقه كج شوند. نكته 
جالب در اين منطقه اين است كه همه درختان به يك طرف و با يك شكل خاص 
كج شده اند و ادامه رشد خود را داشته اند. اين موضوع توانسته سبب تعجب بسياري 
از دانشمندان شود و تاكنون هيچ دليل علمي براي آنها يافت نشده است. بهترين 
عكس هاي اين منطقه توسط يك عكاس لهستاني، به نام كيليان شونبرگر گرفته 
شده است كه در سال ۲۰۱۵ آنها را تهيه كرد و در سايت هاي خبري قرار داد. اين 

كار او باعث جلب توجه بيشتر به اين منطقه در بين توريست ها و گردشگران شد. 
با توجه به اين موارد مي توانيم يكي از مشكوك ترين تئوري هايي كه درباره اين 

منطقه بر زبان هاي جاري بوده است زماني را مطرح كنيم.
 اين تئوري به اين صورت بوده است كه در سال ۱۹3۰ گروهي از كشاورزها درختاني 
را در اين جنگل كاشتند و براي توليد محصول خاصي كه در نظرشان بوده تنه 
درخت ها را به عمد به اين شكل درآوردند، به طوري كه شبيه به مبلمان شود. ما 
هيچ وقت نمي توانيم مطمئن شويم كه اين تئوري درست بوده است يا خير چون با 
شروع حمله به لهستان در جنگ، كشاورزها نتوانستند كار خود را به پايان برسانند.

 اين روزها، اينكه درخت ها را با فرم خاصي براي توليد محصولات مختلف رشد 
بدهند چيز عجيبي نيست و با جهت دادن به گياهان و درختان مي توانند حالت 
رشد آنها را تغيير دهند كه كاري منطقي به حساب مي آيد، اما همچنان كسي 
نتوانسته است علت كج بودن درختان اين ناحيه را كشف كند. بسياري معتقدند 
كه يك فرايند مكانيكي عمدي موجب خم شدن درختان شده است. همان طور كه 
مي دانيد، براي توليد مبلمان، آلات موسيقي و غيره مي توانيم عمدا چوب درختان 
را خم كنيم، اما در اين بين عده اي از كارشناسان نيز معتقدند كه در آن زمان هاي 
دور لهستان متحمل برف و كولاك سنگي در كشور بوده و اين منطقه زير فشار 
 بارش برف شديدي كه باريده است مانده و دليلي بر كج شدن درختان در اين جنگل
 شده است. با توجه به داستان هايي كه گفتيم، درباره اين منطقه گردشگري كه شايد 
كمي هم ترسناك به حساب بيايد، اما توريست هاي زيادي هستند كه سالانه به اين 
جنگل ها سفر كرده و عكس و گزارش هاي زيادي منتشر مي كنند. اگر شما هم جزو 
كساني هستيد كه به سفر هاي ماجراجويانه علاقه داريد، مي توانيد به جنگل كج در 
دل كشور لهستان سفر كنيد و تجربيات تازه اي به دست بياوريد. اين جنگل در استان 
Zachodniopomorskie واقع شده است. بهتر است بگوييم زماني كه به اين جنگل 
مي رويد قدرت تخيل شما بيش از بيش خواهد شد. علت آن هم شايد فرم غيرمنطقي 
از رشد درختان باشد كه در اين منطقه وجود دارد. شايد اگر درختان زبان داشتند 
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روحيه   همكاری   بين كارمندان   ايجاد  كنيد
در واقع همكاري و مشاركت يك عامل كليدي موفقيت در هر 
كاري است كه بايد گروهي انجام شود، اما وارد كردن اجباري آن در 
محيط شركتي كه هنوز آمادگي آن را ندارد، به هيچ وجه بازدهي 
نخواهد داشت. براي آماده كردن محيطي مناسب براي تلاش 
 جمعي مثل همكاري در شركت، بايد اصلاح را از سطح فردي 

شروع كرد. 
يك جمله كليشه اي مي گويد كه ما بايد »به خودمان بنگريم 
نه به اشتباهات ديگران« و اين موضوع نسبتا صحيح است. اصطلاح 
شستشوي مغزي نبايد به بخشي از ديدگاه تان بدل شود. موفقيت 
 سازمان ها به توانايی سازگاری آنها با عوامل متغير محيطی بستگی 

دارد.
 انطباق پذيری و مشاركت از عوامل پيش بينی كننده اثربخشی 
سازمانی به شمار می رود. شما به عنوان مدير سازمان بايد بتوانيد 
روحيه مشاركت و همكاری را در ميان كاركنان شركت ايجاد كنيد. 
اين امر در وهله نخست مستلزم ايجاد رابطه صميمانه و در عين 
حال كاری بين شما و كاركنان سازمان است. در وهله دوم شما بايد 
 انگيزه افراد را تقويت كنيد تا آنها مطابق اهداف شما حركت و با هم 

همكاری كنند.
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